

VALLDĪBAS VĒSTNESIS

5058. Rīga. „Valdības Vēstnesis“
Dzirnavu ielā 31, 3. dz.,
Zemes ierīcības departamentam.

Maksa par „Valdības Vēstnesi“:	
ar piesūtīšanu	bez piesūtīšanas (saņemot ekspedīcijā)
par: Ls	par: Ls
1 gadu 22,—	1 gadu 18,—
1/2 gadu 12,—	1/2 gadu 10,—
3 mēn. 6,—	3 mēn. 5,—
1 2,—	1 1,70
Piesūtīt pa pastu un pie atkalpārdevējiem 13	Par atsevišķu numuru 10

Latvijas valdības

Iznāk katru dienu, izņemot



oficiāls laikraksts

svētdienas un svētku dienas

Redakcija:

Rīgā, pili 2. ist. Tālrūnis 20032
Runas stundas no 11—12

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pili 1. ist. Tālrūnis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludinājumi līdz 30 viensējīgām rindinām	Ls 4,—
par katru tālāku rindīņu	—,15
b) citu iestāžu sludinājumi par katru viensējīgu rindīņu	—,20
c) no privātiem par katru viens. rindīņu (par obligāt. sludin.)	—,25
d) par dokumentu pazuādēšanu no katras personas	—,80

118. №

Trešdien, 1936. g. 27. maijā

Deviņpadsmitais gads

Pārgrozījumi noteikumos par norēķināšanās biroju.

Ministru kabineta sēde š. g. 26. maijā.

Rikožums par „Draudzīgā aicinājuma dāvanas sūtījumiem“ pasta pakās.

Iekšlietu ministr. lēmums par Sporta biedr. „Union“ Ventspils nod. likvidēšanu.

Dzelzceļu virsvaldes rikožumi.

Pārgrozījumi noteikumos par Norēķināšanās biroju.

Noteikumu par Norēķināšanās biroju (Lik. kr. 1932. g. 83) 4. pantu atvieto ar sekojošo 4. un 5. pantu:

4. Norēķināšanās birojs savu izdevumu segšanai ņem 30/100 no apgrozījumu summām, bet ne mazāk kā Ls 0,50 no katras summas.

Piezīme. Ja kliringa kontā izdarītās iemaksas anullē, tad Norēķināšanās birojs var arī neatvilkt 30/100 no atmaksājāmām summām.

5. Norēķināšanās biroja darbības instrukciju apstiprina finanču ministrs.

Šie pārgrozījumi stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1936. g. 12. maijā.

Ministru Prezidents K. Ulmanis.

Finanču ministrs L. Ēķis.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis un kaŗa ministrs ģen. J. Balodis Smagās artil. pulka svētkos.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis Smagās artilērijas pulka gada svētkos kaŗavīrus uzrunāja šādiem vārdiem:

„Kaŗavīri artilēristi! Te šodien Smagās artilērijas pulka 15. gada svētku dienas skatē nāk dzīvi atmiņā lielā lepnuma izjūta, ko mēs pārnēsām mājās no 15. maija diēnās parādes. Mēs visi, kas bijām klāt un noskatījāmies 15. maija parādē, atzīstam, tiklab es, kā Valsts Prezidents un armijas augstākais vadonis, kā arī visi pārējie pilsoņi, ka mēs varam lepni būt uz mūsu armiju, uz mūsu slaveno armiju. Viņas aizsardzībā mēs varam droši justies un katrs bez bažām iet savās diēnas darba gaitās, jo mēs zinām, ka mūsu armija stāv sargu vietās par mūsu zemi, ka mūsu armija ir bijusi un tagad ir un uz priekšu būs mūsu zemes sargs, uzticams, varonīgs sargs, neuzvarams sargs. To mums rādīja un pierādīja 1919. un 1920. gadu notikumi. Tālaika bez piemēra grūtās ciņās, bet arī spīdošās uzvaras rāda mums, kāda ir mūsu armija. Un no tā laika sākumiem mūsu armija ir aizvien tālāk attīstījusies un augusi, glabādama pirmo ciņu un uzvaras tradīcijas un tās arvienu vēl vairodama. No tā laika mūsu visu sirdis ir pildītas ar lepnumu par mūsu armiju, bet arī ar pateicību mūsu armijai. Un arī jūs, Smagās artilērijas pulka kaŗavīri, virsnieki, instruktori un kaŗeivji, varat droši un lepni justies, būdami mūsu armijas sastāvdaļa.

Ists, paties un virišķīgs lepnums var rasties un ilgi pastāvēt un arvien stiprāks palikt, ja šī lepnuma apzīga balstās uz veikto darbu un uz gūtiem panākumiem. Un jo grūtāks ir bijis darbs, kas ir bijis veicams, un jo spožāki ir panākumi, jo dziļāks ir mūsu lepnums. Un lai jūs, Smagās artilērijas pulka kaŗavīri un sevišķi tie, kas esat šī pulka dalībnieki kā kaŗadienestā iesauktie, lai arī jūs pilnīgi apzinātos, cik liela ir tiesība jums un arī mums visiem būt lepniem uz mūsu armiju, tad mums ir jāzina un jāpārredz apstākļi un notikumi taisni 1918., 1919., 1920. gados.

„Kaŗa viri! Jūs tagad esat labi apgādāti, protams tajās robežās, ko nospraūz mums mūsu zemes stāvoklis un līdzekļi, jūs esat pietiekoši apbruģoti, jūs esat izskatīgi apģērbti. Un es gribētu atgādināt, kādā stāvoklī bija mūsu armija pirms 17 un 16 gadiem. Kam tas nav zināms, un sevišķi tiem, kas toreiz to nevarēja paši līdzī novērot, es pateikšu, ka mūsu valsts sākumā mūsu armija bija bez apģērbiem, bez ieročiem, un ja ieroči

vispār bija, tad to bija maz un tie bija dažādzādākie. Valstij toreiz nebija vajadzīgo līdzekļu, jo mūsu zeme bija 4 kaŗa gados izpostīta, mūsu tirumi bija izkrustoti dzelozstiepulēm, mūsu mājas bija nodedzinātas, mūsu zeme bija tukša. Rīgā vien no pāri par 500.000 bija saglabājušies mūsu valsts sākumā tikai 150.000 iedzīvotāji. Bet armija tomēr gāja ciņās un uzvarēja un izcīnīja brīvību, patstāvību, neatkarību mūsu valstij Latvijai. Ar ko tas izskaidrojams? Ar ko izskaidrojams tas, kad Cēsis sāka viena armijas daļa sastādīties un ka viņiem drīz bija jāiet ciņās, jāstājas ugunslīnijā, un kad bija vajadzīgs dažas nedēļas viņus apmācīt, tad sapulcētie toreiz atbildēja: pietiks ar tik dienām, cik nedēļu domāts apmācībai; mūsu rindas ir retas, mums jāiet palīgā tiem, kas stāv frontē. Otrā pusē pretim rindas ir biezas, un tamdēļ mēs gaŗām nešausim, ja arī mēs neesam pietiekoši apmācīti. Un patiesi neviens gaŗām nešāva! Un tā mēs uzvarējām. Un kad Rīgā jaunie zēni no skolām pietiecas armijā, un viņiem teica, ka viņi ir par jaunu, tad viņu jautājums bija: Bet vai tad tiem, kas stāv ierakumos, nevajaga tādas, kas lodes tiem klāt pienes? Un kad veciem vīriem teica, ka viņi nespēj vairs frontē iet un ieročus nest, tad šie vecie vīri rudens aukstajās diēnās vilka nost savus mēteļus un teica, lai viņi siltumu nes tiem, kas frontē salst.

Ar ko viss tas izskaidrojams? Ar ko izskaidrojams toreizējā virspavēlnieka, toreizējā komandiera un visas armijas lielā drosmē? Es gribētu teikt — pārgalvība, pārgalvība, kurai līdzī gāja svētība un uzvara! Kad mēs izgājām ciņās 1919. gada rudenī ar saviem, īsi sakot, 6 lielgabaliem, no kuriem divi nebija lietojami, un otrā pusē bija 150 lielgabalu pretim, un mēs pārnācām mājās kā uzvarētāji! Redzāt, kaŗavīri! Jūs paprasāt saviem virsniekiem, viņi jums daudz ko pastāstīs par tiem laikiem, jo lielā daļa no viņiem bija toreiz klāt; viņi visu to ir līdzī piedzīvojuši un līdzī izcīnījuši, sākot ar toreizējo armijas virspavēlnieku, tagadējo kaŗa ministru ģen. Balodi, tāpat ar mūsu armijas komandieri ģen. Berķi un visiem citiem. Un tad arī viņi jums apliecinās, ka brīnišķīgais spēks un šī spēka noslēpums, kas ciņās iet skubināja mūsu armiju un visu mūsu tautu, bija tēvzemes mīlestība, brīvības mīlestība un reizē ar to arī vienība un vienprātība, tas, kas tagad arī mūsu brīvības pieminekļa pamatā ir iekalts — tēvzeme un brīvība.

Mums jāzina, ka mūsu brīvība ir pirkti lieliem un smagiem upuriem. Un jo smagāki tie tapa, jo karstāk iekvēlojās visu sirdīs tēvzemes un brīvības mīlestība. Un tik liela izauga šī mīlestība, ka tad pēc 15 gadiem, kad ķildas un šķelšanās mūsu valstī un pilsoņu starpā draudēja aprakt vienību un vienprātību, tad pirmo diēnu citu dalībniekiem radās drosmē un spēks visām šīm ķildām galu darīt un likt par jaunu uzliesmot vienības un vienprātības uguns sārtiem. Tika atjaunota vienība, vienprātība, pavērts un nodrošināts ceļš Latvijas saimnieciskai un kultūrai uzplaušanai tādā kārtā un veidā, kā tas bija iecerēts pirmo gadu brīvības ciņu laukos. Un jūs, kaŗavīri, un sevišķi iesauktie kaŗeivji, turat to arvienu sev prātā un slēdzat dziļi sirdīs. Jūs esat aicināti, lai jūs būtu droši un uzticami tēvzemes un brīvības sargi. Es zinu, ka jūs tādi arī būsiet. Paliekat šē savā dienestā laikā un arī pēc tam patiesi uzticami tēvzemes un Latvijas sargi, stāvat godam savā sargu vietā par mūsu zemi, par mūsu valsti, par Latviju, kurā ir pavadījusi Dieva-svētība no paša sākuma līdz mūsu dienām.

Pēc parādes Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis iepazīnās ar smagā artilērijas pulka kaŗavīru mītnēm un piedalījās kopējā kaŗavīru azaidā, kur kaŗavīrus uzrunāja sekojošiem vārdiem:

„Godātie svētku viesi, militārie un civilie. Es vēlos izlietot šo gadījumu un izdevību, lai šē šīnī brīdī izteiktu savus sīrsnīgākos novēlījumus Smagās artilērijas pulkam un visiem tiem personīgi, kas pie viņa pieder un kas blakus taisni militārajam sastāvam skaitās arī pie šī pulka piederīgajiem un kas šodien kā viesi te kopā sēd. Mani novēlējumi būtu, lai Smagās artilērijas pulks, tāpat kā pārējās mūsu armijas daļas, arī turpmāk pēc pirmiem 15 gadiem augtu un stiprinātos, lai augtu viņš un stiprinātos militārā ziņā, bet arī tiri valstiski pilsoniskajā ziņā, lai tie, kas ir iesaukti un tiek gads gada iesaukti kaŗa dienestā, šē viēnu gadu nodzīvojuši, jautu savai sirds balsij runāt un pie sevis atzitu, ka šis gads, neskatoties uz viēnu otru grūtību un smagumu, kas kaŗa dienestā neizbēgami, — bet es domāju, tagad mūsu laikos tik lielās grūtības nav, — ka šis kaŗadienests laiks ir taču ļoti laba skola taisni mūsu valsts pilsoņiem, skola, kas daudz ko jaunu iemāca par mūsu zemi, mūsu valsti, par mūsu valsts vēsturi un vispārīgo saimniecisko un kultūrolo valsts stāvokli, un bez tam arī tiri tadā ziņā skola, ka es domāju, ka katrs, kas te savu laiku ir nodienējis, iziet prom uz mājām bagātāks vispārīgās zināšanās un ar lielāku uzņēmību un lielāku drosmi, ko dienesta laikā varējis piesavināties. Vēl viēna liēta, ko es arī gribu pieminēt, ir tas, ka kaŗa dienests prasa, lai visi pierod pie disciplīnas, ir tie, kam jāpakausa, ir tie, kas pavēles dod. Te ir vienīgā viēta, kur var jaunos cilvēkus visām vēlākajam mūžam nostiprināt raksturā, rakstura stingrumā, izturībā un neatlaidībā dzīvē. Tas mans sīrsnīgais novēlējums.

Un tad vēl otra mana vēlēšanās būtu, un tur mēs visi būsim viēns prātis, lai mēs savā armijā gatavotos tikai kā sargi un lai mums būtu novēlēts, ka kaŗos vairāk nebūtu jāiet. Tas tomēr nenozīmē, ka mēs drīkstām atlaisties. Būsim arvienu gatavi.

Bet es gribu vēl ko citu pateikt, un atkal šīnī brīdī drusku atvest jūs atpakaļ uz veciem laikiem. Maija mēnesis ir mūsu valstij zinīgs mēnesis. Viņš ir bagāts notikumiem, viēna diēna ir šādu notikumu diēna — tas ir 22. maijs, Rīgas ieņemšana. Ar to mums saistās viēnas domas un uzskati un valodas. Tā esot valodas, kas pārmetot dažiēn, ka nokavēta Rīgas

ieņemšana. 1919. gadā esot bijis iespējams ieņemt Rīgu daudz ātrāk. Patiesi, Rīga tika ieņemta ar nokavēšanos. Es gribu pateikt, kas te spēlēja svarīgu lomu. Kāds bija uz mūsu zemes kaŗaspēks? Viēna daļa bija mūsu pašu armija, var teikt, ka visa bija mūsu armija; palīgus noārienes komandēja fon der Goles. Pie mums griezās Liepājā vācu kaŗaspēka daļu komandieri un sāka runāt, ka būtu laiks pieņācis atbrīvot Rīgu. Viņi teica, ka viņiem tikai būtu daži punkti, ko gribētu uzstādīt; daži bija militāras, daži apgādes dabas. Viens bija ļoti svarīgs punkts. Tā bija prasība, ka, kad Rīga būs ieņemta, tad lai pagaidu valdība apliecinā un paziņo pasaulei, ka Rīgu ir ieņēmis vācu kaŗaspēks. Es atbildēju, ka to nevaram uzņemties. Tad Rīgai būšot jāgaidot. Es teicu, ka tad neko nevaram darīt, tad Rīga pagaidīs vēl pāris nedēļas, ja esam jau tik ilgi gaidījuši.

Tad, kad mēs bijām izstrīdējušies, es paliku pie sava un teicu, ka par pārējiem punktiem mēs varam runāt, bet par to viēnu liētu — lai mēs pasakām, ka vācu kaŗaspēks atbrīvojis Rīgu — to mēs nevaram, jo Rīgu mēs gribām sev atbrīvot. Tā liēta toreiz bija ļoti svarīga, jo Vakareiropā nebija pietiekošas skaidrības, un bija ļoti grūti noskaidrot katrā gadījumā, kas atbrīvošanu izdarījis. Kad būtu oficiāli no mums paziņots, ka vienīgi vācu kaŗaspēks Rīgu ieņēmis, tad nebūtu apstājušies pie jautājuma, vai tā ir latviešu zeme un Rīga; kas ieņēmis, tam lai paliek. Kad mēs atteicāmies tam piekrist, tad pēc tam nāca 16. aprīlis un visi tālākie notikumi. Tagad ir skaidrs, ka toreiz bija labi, ka mēs noturējāmies. Varbūt, ka arī agrāk Rīga būtu atbrīvota, bet kam tad viņa būtu bijusi rokās? Tas ir viēns moments sakarā ar maija notikumiem, ko es gribēju te pateikt. Vēstures institūts arī drīz piegriezīsies šim liētām un sāks tās pētīt. Toreiz bija gadījums, kad vienība un vienprātība mums lieliski palīdzēja un varbūt izšķīra visus tālākos notikumus mums par labu.

Atgrieztos pie šīs diēnas svētkiem, jā-saka, ka, ievērojot to, ka šē svētki ir visiem prieka svētki, es te no savas un valdības puses esmu atnācis apsveicēju rindā ar viēnu mazu aploksni un visu vērā nēmot un noskatoties, cik te skaiti tēlas ierīkotas un ka viss tiecas uz spodrību un glītumu, un es pats uzsveru, ka diēnests gads ir mācības gads un ir vajadzīgs kultūrolo pusi izkopt un palīdzēt, cik iespējams, tad, pulkveža kungs, šīnī aploksnē ir Ls 1 500.— Jūsu pulka kultūrolo vajadzībām, izlietošanai pēc Jūsu ieskata.

Kaŗa ministrs ģen. J. Balodis pulka kaŗavīrus uzrunāja šādi:

„Augstī godātais Prezidenta kungs, augstī godātais pulka komandiera kungs, kaŗavīri un svētku viesi. Nesdams šīnī viēta jums sveicēnus, es gribētu jums nest pateicību par skaisto parādī un par skaistajām dziesmām. Man ir liēls gandarijums un liēls prieks, ko es gribētu izteikt arī armijas komandiera vārdā un visas armijas vārdā — pateicoties par to skaisto dāvanu, ko mums pasniezda Smagās artilērijas pulks — Ls 1 500.— pēc kaŗa ministra un armijas komandiera ieskata bruņozāšanās vajadzībām. Tas liecina, ka Smagās artilērijas pulkā ir pilnīga valstiska apzīņa un šī laika gara izpratne. Es gribētu atzīmēt, ka aviācijas fondam ir ziedoti vairāk kā 2 milj. latu. Ja mums ir 2 miljoni iedzīvotāji, tad uz katrā iedzīvotāju mēs būtu ziedojuši viēnu latu. Nav pasaulē valsts un tautas, kas būtu spējīga uz tik liēliem upuriem. (Aplausi). Valsts Prezidenta kungs šodien teica, ka mēs negribot kaŗot. Tas ir pareizi. Mums nav agresīvu nodomu un vēlēšanās atņemt kādai valstij kaut pēdu zemes. Bet ir vēsturiska patiesība, ka palīdzība no ārienes nāk tikai tam tautām un valstīm,

kas pašas spēj upurēt nest. Un mēs to esam darījuši. Mijš paldies jums, kafavīri. Mēs vislabāk šos svētkus būtu nosvinējuši, ja šodien skīroties jūs katrs zvērēsiet pie sevis, ka vēl ciešākā sadarbībā mēs darīsim visu par godu mūsu valstij un Valsts Prezidentam. Esat sveicināti šinī dienā".
LTA.

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde

1936. g. 26. maijā.

1. Pieņem:
 - 1) pārgrozījumus likumā par obligātorisko skolu skolotāju atalgojumu,
 - 2) pārgrozījumus noteikumos par darba normām, prakses gadiem un atlīdzību obligātorisko skolu un citu zemāko mācības iestāžu skolotājiem,
 - 3) pārgrozījumus valsts civildienesta noākuma X, XII un XVI pielikumā,
 - 4) pārgrozījumu Kredītolikumā (16. pants),
 - 5) pārgrozījumus Kredītolikumā (636. un 651. p.),
 - 6) pārgrozījumus likumā par maizes labības tirgus kārtošānu,
 - 7) Labības biroja statūtus,
 - 8) likumu par linu un kaņepāju monopoli,
 - 9) pārgrozījumus Kredītolikumā (702. pants),
 - 10) papildinājumus Kredītolikumā (105¹. līdz 105³. p.),
 - 11) Valsts kūdras fabriku pārvaldes statūtus,
 - 12) likumu par valsts mežu un meža materiālu pārdošanu un izsniegšanu,
 - 13) pārgrozījumus un papildinājumus likumā par bezsaimnieku nekustamas mantas ieskaitīšanu valsts zemes fondā,
 - 14) papildinājumus likumā par nekustamas mantas piespiedi atsavināšanu valsts vai sabiedriskām vajadzībām,
 - 15) valsts pasīvās aizsardzības plānu pret uzbrukumiem no gaisa,
 - 16) papildinājumu Kredītolikumā (III daļā).
2. Pieņem lēmumu par servitūta nodibināšanu grantsbedrē ierīkošanai. Šoseju un zemes ceļu vajadzībām Kuldīgas, Ventspils, Jelgavas, Cēsu, Madonas, Valkas un Liepājas apriņķos.
3. Iecel Robertu Liepiņu, tagadējo ārkārtējo sūtni un pilnvaroto ministru P. S. R. S. par Rīgas pilsētas galvu, skaitot no 1936. g. 1. jūlija.
4. Apstiprina Latvijas universitātē uz vienu gadu, skaitot no š. g. 1. jūlija līdz 1937. gada 1. jūlijam: par rektoru prof. Jūliju Auškāpu, par prorektoru studentu lietās prof. Alfrēdu Vītoli un par prorektoru saimniecības lietās — vec. doc. Jāni Kārklīņu.
5. Atļauj maksimālo vecumu sasniegušajiem mācības spēkiem — prof. Vladimīram Kosinskim un prof. Kārlim Baronam palikt arī turpmāk Latvijas universitātē profesora amatā. Prof. V. Kosinskim ārstāta prof. amatā līdz 1937. g. 1. jūlijam un prof. K. Baronam — līdz 1937. g. 12. oktobrim, uzlikt viņam arī Latvijas universitātes zobārstniecības institūta vadību un apmācības darbus.
6. Apstiprina Kaļa ministr. Armijas ekonomiskā veikala jaunbūves projektu.
7. Apstiprina Daugavpils pilsētas Vienības laukuma apbūves projekta plānu.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Rīkojums

par „Draudzīgā aicinājuma dāvanas sūtījumiem“ pasta pakās.

Pamatojoties uz likuma par pasta satiksmi 2. un 5. pantu (Lik. kr. 1930. g. 43 un 1933. g. 244), nosaku, ka „Valdības Vēstneša“ 1935. g. 41. numurā izsludinātais rīkojums par „Draudzīgā aicinājuma dāvanas sūtījumiem“ pasta pakās paliek spēkā līdz 1937. gada 15. maijam.

Rīgā, 1936. gada 23. maijā.

Satiksmes ministrs B. Einbergs.

Pasta un telegrafa direktors H. Resnais.

1103. lēmums.

1936. g. 22. maijā, saskaņā ar papildinājumu likumā par biedrību, savienību un politisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn.“ 1934. g. 163. num.), uzdošu likvidēties Sporta biedrības „Union“ Ventspils nodaļai.

Likvidācija jāizdara nodaļas valdei 3 mēnešu laikā pēc šā lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī“.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

Apstiprinu

1936. g. 23. maijā.

Satiksmes ministrs B. Einbergs.

201. rīkojums

par 1935. g. 145. rīkojuma grozīšanu par preču un ekspressūtījumu piegādāšanu ar Valsts dzelzceļu Rīgas ceļojumu un transporta biroja starpniecību.

145. rīkojuma, kas izsludināts „Valdības Vēstneša“ 1935. g. 82. numurā un tā paša gada „Dzelzceļu Vēstneša“ 14. numurā, grozīts un papildināts vēlākiem rīkojumiem, 3. punktu grozīt šādi:

1) nodalījuma „a) Rīgas pasažieru un Rīgas tirgus stacijas apkārtnē“ 2. un 3. rajonu ielu sarakstus izteikt šādā jaunā redakcijā: „2. rajonā ietilpst šādas ielas: No Valdemāra ielas pa dzelzceļa stīgu līdz Pilnuizas ielai, Pilnuizas iela, Ganības dambis līdz Sarkandaugavas tiltam, Strēlnieku iela, Grostonas, Vesetas iela, Šarlotes iela līdz Torgeles ielai, Torgeles iela, Pokrova iela, Cēsu iela, Brīvības iela līdz Pērnavas ielai, Pērnavas iela, M. Matīsa iela, Lauvas iela, Žīdu iela, Kijevas iela līdz Daugavai. Pārdaugavā, Torņakalnā: Biekensalas iela, Jelgavas iela, Satiksmes iela, Vienības gatve līdz Kapu ielai, Brīvzemnieka iela līdz dzelzceļa stīgai, M. Nometņu iela līdz L. Nometņu ielai, L. Nometņu iela no M. Nometņu ielas līdz Lapu ielai, Lapu iela līdz Švarcmuižas ielai, Švarcmuižas iela līdz Kalnciema ielai, Kalnciema iela līdz Švarcmuižas ielai, Bezdelīgu iela un Azenes iela līdz Daugavai.

3. rajonā ietilpst šādas ielas: Sarkandaugavā no tilta: Dunties iela, Tvaika iela līdz Gaujienas ielai, Gaujienas iela līdz dzelzceļa stīgai, Bukultu iela, pa dzelzceļa stīgu līdz Kīšežera ielai, Kīšežera iela, Gaujijas iela līdz Liepupes ielai, Liepupes iela, Čiekurkalnā — visas ielas līdz Jaunās muižas ielai, Džutes iela, Zemītāna laukums, Burtnieku iela, Kastrānes iela, Ūnijas iela līdz Kastrānes ielai, Bērzaunes iela, Zemītānu stacija, pa dzelzceļa stīgu līdz Kuzņecova ielai, Kuzņecova iela līdz dzelzceļa stīgai un Daugavai. Pārdaugavā — Torņakalnā: Depkina iela taisnā līnijā pāri Bauskas ielai līdz Daugavai, Ģimnastikas iela, Kantoja iela līdz Mežotnes ielai, Mežotnes, Drabežu, Ozolmuižas ielas, Spāres iela, Ventspils iela, Kalnciema iela līdz Ventspils ielai, Irlavas iela, Kandavas iela līdz Irlavas ielai, dzelzceļa stīga no Kandavas ielas līdz Čiravas ielai, Čiravas iela, Cementa iela, Riekstu iela un taisnā līnijā līdz Daugavai“;

2) nodalījuma „b) Rīgas preču stacijas apkārtnē“ 2. un 3. rajonu ielu sarakstus izteikt šādā redakcijā:

„2. rajonā ietilpst: Vējaža salas, Ganības dambis līdz Sarkandaugavas tiltam, Sarkandaugavas kanālis līdz dzelzceļa stīgai, Laktu iela, Klījānu iela, Brīvības iela līdz Gaisa tiltam, Pērnavas iela, Valmieras iela, Daugavpils iela un Grebenščikova iela līdz Daugavai; Pārdaugavā — Torņakalnā: Biekensalas iela, Jelgavas iela, Satiksmes iela, Vienības gatve līdz Kapu ielai, Kapu iela līdz dzelzceļa stīgai, M. Nometņu iela, L. Nometņu iela no M. Nometņu ielas līdz Lapu ielai, Lapu iela līdz Švarcmuižas ielai, Švarcmuižas iela līdz Kalnciema ielai, Kalnciema iela līdz Švarcmuižas ielai, Bezdelīgu iela, Azenes iela.

3. rajonā ietilpst šādas ielas: Sarkandaugavā no tilta: Dunties iela, Tvaika iela līdz Gaujienas ielai, Gaujienas iela līdz dzelzceļa stīgai, dzelzceļa stīga līdz Kīšežera ielai, Kīšežera iela, Gaujijas iela līdz Liepupes ielai, Liepupes iela, visas Čiekurkalna ielas līdz Jaunās muižas ielai, Džutes iela, Zemītāna laukums, Burtnieku iela, Kastrānes iela līdz Ūnijas ielai, Ūnijas iela līdz Kastrānes ielai, Bērzaunes iela, Zemītānu stacija, No Zemītānu stacijas pa dzelzceļa stīgu līdz Rēznas ielai, Rēznas iela, Fridriķa iela un taisnā līnijā

līdz Daugavai. Pārdaugavā — Torņakalnā: Bauskas iela līdz Depkina ielai, Depkina iela, Ģimnastikas iela, Kantoja iela līdz Mežotnes ielai, Mežotnes iela, Drabežu, Ozolmuižas, Spāres ielas, Ventspils iela, Kalnciema iela līdz Ventspils ielai, Irlavas iela līdz Kandavas ielai, Kandavas iela līdz Irlavas ielai, pa dzelzceļa stīgu līdz Čiravas ielai, Čiravas iela, Cementa iela, Riekstu iela un taisnā līnijā līdz Daugavai“;

3) nodalījuma „c) Torņakalna stacijas apkārtnē“ 2. un 3. rajonu ielu sarakstus izteikt šādi:

„2. rajonā ietilpst šādas ielas: no Valdemāra ielas pa dzelzceļa stīgu līdz Ganību dambim, Ganību dambis līdz Sarkandaugavas tiltam, Strēlnieku iela, Grostonas iela, Vesetas iela, Mālpils iela, Pašdzības iela, Artilērijas iela līdz Krāsotāju ielai, Lienes iela, Valmieras iela līdz Lienes ielai, Daugavpils iela, Grebenščikova iela līdz Daugavai. Pārdaugavā — Torņakalnā: Bauskas iela līdz Depkina ielai, Garozas iela, Telts un Robežu iela, Liepmuižas iela līdz dzelzceļa stīgai, dzelzceļa stīga līdz Elviras ielai, Elviras iela, Kūdras iela, Dārza iela, Pulka iela, Ūdens iela, M. Ūdens iela, Loču iela.

3. rajonā ietilpst: Vējaža salas, Sarkandaugavā no tilta, Bukultu un Dunties iela, Tvaika iela līdz Gaujienas ielai, Gaujienas iela līdz dzelzceļa stīgai, pa to līdz Brīvības gatvei, Brīvības gatve līdz Strukturāru ielai, Strukturāru iela līdz Bīķernieku ielai, Kastrānes iela līdz Bīķernieku

ielai, Ūnijas iela līdz Kastrānes ielai, Bērzaunes iela, Zemītānu stacija, Dzelzceļa stīga līdz Rēznas ielai, Rēznas, Fridriķa ielas. Pārdaugavā — Torņakalnā: M. Bauskas iela, Bauskas iela līdz M. Bauskas ielai, Numurmuižas iela līdz Veģeres ielai, Putnu iela, Staburaga un Mālu iela, Graudu iela, Birģeļmuižas iela, Bramberģes iela, Codes iela, Lutriņu iela, Drabežu, Ozolmuižas un Spāres iela, Ventspils iela, Kalnciema iela līdz Irlavas ielai, Irlavas iela līdz Kandavas ielai, No Irlavas ielas Kandavas iela līdz dzelzceļa stīgai, pa to līdz Čiravas ielai, Cementa iela, Riekstu iela, Zakšu iela“;

4) 4. punkta b) nodalījumu par piegādāšanu ārpus augstāk minētiem rajoniem atvietot ar šādu jaunu nodalījumu:

„b) par piegādāšanu ārpus augstāk minētiem rajoniem maksā nemama pēc vienošanās, bet ne mazāk par 3. rajonam noteiktajām likmēm“;

5) pēc 4. punkta ieviešanas kā 5. punktu sekojošo, pārnūmurējot līdzšinējos 5.—10. punktus par 6.—11. punktiem:

„5. Par piegādes maksājumu pareizu aprēķināšanu atbild stacija, no vai līdz kurai izdarīta piegāde“;

6) 9. punkta otrās rindkopas tekstā punkta apzīmējumu „5“ pārlabot par „6“.

Rīkojums spēkā ar 1936. g. 3. jūniju.
Dzelzceļu galvenais direktors
K. Bļodnieks.
Finanču direktors H. Mazkalniņš.

205. rīkojums

1936. g. 26. maijā.

Braukuma maksas pazeminājumi ārzemju sarīkojumu apmeklētājiem.

Saskaņā ar pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu tarifa 13.c § Latvijas valsts dzelzceļi piešķir turpmāk minēto ārzemju š. g. sarīkojumu apmeklētājiem 25% braukuma maksas pazeminājumu visu klasu vagonos:

Num. pēc kārtas	Sarīkojuma nosaukums	Kādā laikā sarīkojums notiek	Sarīkojuma vieta	Pazeminātā tarifa izlietošanas laiks	
				Turpbraukšanai	Atpakaļbraukšanai
1.	Starptautiska ugunsdzēsēju sanāksme.	10. VI-14. VI	Vīne	1. VI-11. VI	10. VI-24. VI
2.	Starptautisks spēkstaciju inženieru-ķīmiķu kongress.	22. VI-27. VI	Londona	12. VI-22. VI	22. VI-7. VII

Tarifa pazeminājums par 25% piemērojams arī šo sarīkojumu apmeklētājiem, kas brauc transitā caur Latviju, ja viņi turpbraucot, pie iebraukšanas Latvijā, robežstacijā pieprasa izsniegt viņiem pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu tarifa 13c § paredzēto apliecinību. Šī apliecinība robežstacijās jāizsniedz arī tām gadījumos, kad pasažieris neiegūst biļeti šinī stacijā, bet uzrāda ārzemēs iegūto tiesās satiksmes biļeti vai Ceļojumu biroju kuponbiļešu grāmatīgu, ja šinis biļetēs gala stacija pieder pie tās valsts dzelzceļiem, kur notiek sarīkojums. Šādos gadījumos izsniedzamā apliecinība jāieraksta uzrādītās biļetes numurs, izbraukšanas un gala stacija.

„Celtrans“ var uz šiem sarīkojumiem izsniegt Ceļojumu biroju kuponbiļetes turp- un atpakaļbraucienam saskaņā ar š. g. rīkojumu 92. num. (skat. „Valdības Vēstneša“ š. g. 60. numurā un „Dzelzceļu Vēstneša“ š. g. 11. numurā).

Dzelzceļu galvenais direktors K. Bļodnieks.

Finanču direktors H. Mazkalniņš.

Apstiprinu
1936. g. 25. maijā.

Satiksmes ministrs B. Einbergs.

204. rīkojums

par preču un ekspressūtījumu piegādi ar Valsts dzelzceļu Daugavpils ceļojumu un transporta biroja starpniecību.

1. Pamatojoties uz dzelzceļu likuma 43¹. panta un 54. un 84. pantu piezīmju nosacījumiem, valsts dzelzceļi piegādā sūtījumus ar Daugavpils ceļojumu un transporta biroja starpniecību no 2. punktā minētajām stacijām uz saņēmēja veikalēm, noliktavām, vai dzīvokļiem Daugavpils pilsētā un tās apkārtnē, pie kam ekspressūtījumus — tādā kārtībā, kāda noteikta pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu tarifa 23. § 5. punktā, bet lielā un parastā ātruma preču sūtījumus — preču tarifa 15¹ § noteiktā kārtībā.

Minētos sūtījumus piegādā saņēmējam, ja tie adresēti uz vārdu un ja saņēmēja adrese uzrādīta dokumentos.

2. Sūtījumus piegādā no Daugavpils I pas., Daugavpils II pas., Daugavpils I preču un Daugavpils II preču stacijām.

Pieņemot sūtījumus, izsūtīšanas stacija paskaidro nosūtītājiem, ka pārvadājumus uz minētajām stacijām piegādās saņēmējam mājās, saskaņā ar 1. punktā minētiem nosacījumiem.

3. Piegādes ziņā Daugavpils pilsēta un tās apkārtnē iedalīta šādos rajonos:

1. rajonā ietilpst ielas, kuras ierobežo: 18. novembra iela, Daugavas krasts, Esplanade, Cietokšņa iela, Zivju tirgus, Maizes iela, Muižas iela, ieskaitot Muižas valdes rajonu, Vanagu iela, Satiksmes iela, Varšavas iela, Valmieras iela un Jelgavas iela līdz 18. novembra ielai;

2. rajonā ietilpst ielas, kuras ierobežo: 18. novembra iela, Krasta iela, pilsētas robeža līdz Jelgavas ielai un Jelgavas iela līdz 18. novembra ielai;

3. rajonā ietilpst ielas, kuras ierobežo: Jelgavas iela, Valmieras iela, Varšavas iela, Satiksmes iela, Vanagu iela, Muižas iela, izņemot Muižas valdes rajonu, Maizes iela, Zivju tirgus, Cietokšņa iela, Cietokšņa rajons, Avotu iela, Aizpilsētas iela, Valkas iela, Lopkautuve, Psihiatriskā slimnīca un tālāk pilsētas robeža līdz Jelgavas ielai;

4. rajonā ietilpst: vecā priekšpilsēta, Raipoļe, Aizezeru sādža, Nometne un Daugavpils II pas. stacijas apkārtējās ielas, kuras ierobežo Avotu iela un pilsētas robeža;

5. rajonā ietilpst: Grīvas pilsēta, ielas, kuras norobežo divus rajonus, pieskaitāmas tam rajonam, kuŗa piegādes maksa ir zemāka.

4. Par sūtījumu piegādāšanu dzelzceļi ņem maksu, aprēķinot to šādā kārtībā: Atkarībā no stacijas, no kuņas izdara piegādi, 3. punktā aprāditiem rajoniem piemērojamas sekojošas likmju tabulā ar burtiem apzīmētas piegādes likmes:

- | | |
|------------------------------|-------------------------------|
| 1) no Daugavpils I pas. uz: | 3) no Daugavpils I preču uz: |
| 1. rajonu pēc A likmēm; | 1. rajona pēc B likmēm; |
| 2. " " B " " | 2. " " A " " |
| 3. " " C " " | 3. un 5. " C " " |
| 4. un 5. " D " " | 4. " " D " " |
| 2) no Daugavpils II pas. uz: | 4) no Daugavpils II preču uz: |
| 1. rajonu pēc C likmēm; | 1. rajonu pēc C likmēm; |
| 2. un 5. " D " " | 2. un 5. " D " " |
| 3. " " B " " | 3. " " A " " |
| 4. " " A " " | 4. " " B " " |

Likmju tabula:

Sūtījuma svars un piegādes maksas aprēķināšanas veids	A likme Ls	B likme Ls	C likme Ls	D likme Ls
Līdz 50 kg — par katru sūtījumu	0,20	0,30	0,40	0,50
No 51 līdz 100 kg — maksai par 50 kg: jāpieskaita par katriem 10 kg	0,02	0,02	0,02	0,02
No 101 līdz 500 kg — maksai par 100 kg jāpieskaita par katriem 10 kg	0,30	0,40	0,50	0,60
No 501 līdz 1000 kg — maksai par 500 kg jāpieskaita par katriem 10 kg	0,015	0,017	0,02	0,03
No 1001 līdz 5000 kg — maksai par 1000 kg jāpieskaita par katriem 10 kg	0,90	1,08	1,30	1,80
	0,012	0,015	0,017	0,02
	1,50	1,83	2,15	2,80
	0,011	0,013	0,015	0,017

1. piezīme. Par smagu priekšmetu (vairāk kā 150 kg svarā) piegādes maksu jāaprēķina pēc augstāk noteiktajām likmēm ar šādu pieskaitījumu:
a) par katru gabalu no 151—200 kg ar 25% pieskaitījumu;
b) " " " " " 201—300 " " 50% " "
c) " " " " " 301—500 " " 100% " "
d) " " " " " 501 un vairāk pēc vienošanās.

Maksa par smagu priekšmetu piegādāšanu, neatkarīgi no tā, vai viss sūtījums smagi priekšmeti vai tikai viens vai vairāki smagi priekšmeti sūtījumā kopā ar citām precēm, jāaprēķina kā par patstāvīgu sūtījumu, noapaļojot svaru līdz pilniem 10 kg. Tāpat arī sūtījuma atlikušās daļas svars, t. i. pēc smago priekšmetu noapaļotā svara atskaitīšanas jānoapaļo līdz pilniem 10 kg un maksa jāaprēķina pēc šāda sūtījuma svaram atbilstošām likmēm.

2. piezīme. Par klavieru piegādāšanu ņemama maksa Ls 5, par katru gabalu.
3. piezīme. Par tukšu kastu piegādāšanu ņemama maksa pēc augstāk minētajām likmēm ar 25% pieskaitījumu.

4. piezīme. Par mēbeļu piegādāšanu no 2. punktā minētām stacijām uz preču saņēmēju veikalēm, noliktavām vai dzīvokļiem maksa aprēķināma pēc augstāk minētajām likmēm ar 50% pieskaitījumu.

5. piezīme. Par mēbeļu piegādāšanu no sūtītāja mājām, noliktavas vai veikala Daugavpilī un tās apkārtnē uz kādu no 2. punktā minētām stacijām maksa ņemama pēc vienošanās.

5. Par piegādes maksas pareizu aprēķināšanu atbild stacija, no kuņas vai līdz kuņai izdarīta piegāde.

6. Par 1. punktā minēto sūtījumu piegādāšanu no sūtītāja mājām, noliktavām vai dzīvokļiem Daugavpilī un tās apkārtnē uz kādu no 2. punktā minēto staciju, maksa ņemama pēc augstāk noteiktajām likmēm ar 10% pieskaitījumu.

Ja sūtītājs vēlas, lai viņa sūtījumus „Celtrans” piegādā uz kādu no 2. punktā minēto staciju, tad viņam rakstveidā vai pa tālruni tas jāpieteic Valsts dzelzceļu ceļojumu un transporta birojam, Daugavpilī, Rīgas ielā 61, tālrunis 774 (automats 2774).

7. Aprēķinot sūtījumu piegādes maksu, sūtījuma svars, kas beidzas ar nepilniem 10 kg, jāskaita par pilniem 10 kg, un summas, kas beidzas ar nepilniem 1—4 sant., apaļojamas uz augšu līdz pilniem 5 sant., bet summas, kas beidzas ar 6—9 sant., apaļojamas uz augšu līdz pilniem 10 sant.

8. Pieņemot no nosūtītāja mājās, veikalā vai noliktavā sūtījumus nogādāšanai uz staciju, no nosūtītāja iekasējama tūlīt maksa par preču nogādāšanu uz staciju. Ja kāds nosūtītājs reizē nodod nogādāšanai un nosūtīšanai caur vienu un to pašu staciju vairākus sūtījumus, tad piegādes maksa aprēķināma par visu sūtījumu kopsvaru it kā par vienu sūtījumu.

9. Uz īpašas vienošanās pamata katrā atsevišķā gadījumā dzelzceļi piegādā no stacijas vai uz staciju arī tos sūtījumus, kas, saskaņā ar preču tarifa noteikumiem, ie- un izkraujami no vagoniem ar preču īpašnieka līdzekļiem, un arī sūtījumus, kas pirms nogādāšanas uz staciju iesaiņojami.

10. Ja preču saņēmēju neatrod mājās, tad sūtījums nogādājams atpakaļ, atstājot sūtījuma saņēmēja dzīves vietā rakstveida paziņojumu, ar uzrādījumu, kur adresāts var savu sūtījumu saņemt.

Ja sūtījuma adresāts vēlas, lai sūtījumu piegādā otrreiz, tad viņam sava vēlēšanās jāpaziņo „Celtransam” šā rīkojuma 6. punktā noteiktā kārtībā.

11. Gadījumos, kad preču īpašnieks nepieņem piegādāto ekspressūtījumu vai precī un saskaņā ar pastāvošiem noteikumiem pieprasa sastādīt akti, tad sūtījums jāved atpakaļ uz staciju.

Preču īpašnieks šādos gadījumos jāuzaicina ierasties stacijā akta sastādīšanai, tomēr viņa neierašanās neaiztur akta sastādīšanu (sk. dzelzceļu likuma 12. panta izpildu noteikumu 1. nodalījumu).

Šis rīkojums spēkā ar 1936. g. 1. jūniju, ar kuņa spēkā stāšanās laiku 267. rīkojuma, kas izsludināts „Valdības Vēstnesī” 1934. g. 136. numurā un tā paša gada „Dzelzceļu Vēstnesī” 24. numurā, un arī grozīts un papildināts ar vēlākiem rīkojumiem, stripojams A un B nodal. 1. punkts.

Dzelzceļu galvenais direktors K. Bļodnieks.

Finanču direktors H. Mazkalniņš.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

Paziņojums.

Veterinārpārvalde paziņo, ka veterinārārsts Jānis Vācietis ar zemkopības ministra š. g. 13. maija rezolūciju iecelts par jaunnodibinātā Madonas apr. Jaungulbenes rajona veterinārārsta vietas izpildītāju no š. g. 15. maija, ar sēdekli Jaungulbenes muižā.

Minētā rajonā ietilpst Madonas apr. Adulienas un Jaungulbenes pagasti.

Rīgā, 1936. g. 25. maijā.

Veterinārpārvalde.

Paziņojums.

Veterinārpārvalde paziņo, ka veterinārārsts Richards Bucholds ar zemkopības ministra š. g. 13. maija rezolūciju iecelts par jaunnodibinātā Valkas apr. Trikātas rajona veterinārārsta vietas izpildītāju no š. g. 15. maija ar dzīves vietu Trikātas piensaimnieku sabiedrības namā.

Minētā rajonā ietilpst: Valkas apr. Plāņu, Trikātas un Viļciema pagasti.

Rīgā, 1936. g. 25. maijā.

Veterinārpārvalde.

Paziņojums.

Veterinārpārvalde paziņo, ka veterinārārsts Avsejs Blačmanis ar zemkopības ministra š. g. 18. maija rezolūciju iecelts par jaunnodibinātā Daugavpils apr. Aglonas rajona veterinārārsta vietas izpildītāju no š. g. 1. maija ar sēdekli Aglonas bieži apdzīvotā vietā.

Minētā rajonā ietilpst: Daugavpils apr. Aglonas un Kapīņu pagasti.

Rīgā, 1936. g. 25. maijā.

Veterinārpārvalde.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Dzelzceļu ziņas.

Pasažieru pārvadāšanai š. g. Vasaras svētkos norīkoti šādi papildu pasažieru vilcieni:

1. Rīgas-Valkas iecirkni.

Sestdien, 30. maijā, 36. vilc. no Rīgas aizies plkst. 14.55, Valmierā pienāks plkst. 17.51; atpakaļ otrdien, 2. jūnijā,

Pārgrozījums valsts depozītu kontu sarakstā Latvijas bankā.

Latvijas bankā grozīts depozīta kontu nosaukums:

Konta №	Līdzšinējais konta nosaukums	Konta jaunais nosaukums	Latvijas bankas nodala, kurā atvērts konts
DN 364	Liepājas dzelzceļu darbnīca	Valsts dzelzceļu galvenās darbnīcas Liepājā	Liepāja

Rīgā, 1936. g. 23. maijā.

Valsts saimniecības departamenta direktors J. Skujevics.
Valsts budžetu nodaļas priekšnieka v. i. E. Jākobsons.

no Siguldas 37. vilc. aizies plkst. 19.08, Rīgā pienāks plkst. 20.35 un no Valkas 39. vilc. aizies plkst. 19.35, Rīgā pienāks plkst. 23.50.

2. Rīga-Pļaviņas-Gulbene.

Sestdien, 30. maijā, no Rīgas 72. vilc. aizies plkst. 13.32, Gulbenē pienāks pulksten 19.37; atpakaļ otrdien, 2. jūnijā, no Gulbenes 73. vilc. aizies plkst. 15.27 un Rīgā pienāks plkst. 21.45.

3. Rīgas-Krustpils-Zilupes iecirkni.

Sestdien, 30. maijā, no Rīgas 90. vilc. aizies plkst. 15 un Zilupē pienāks pulksten 23.42; atpakaļ otrdien, 2. jūnijā, no Krustpils 43. vilc. aizies plkst. 20.35 un Rīgā pienāks plkst. 23.20.

4. Rīga-Saldus-Liepāja.

Sestdien, 30. maijā, no Rīgas 11-bis vilc. aizies plkst. 15.50 un Liepājā pienāks plkst. 20.48; atpakaļ 2. jūnijā 4-bis vilc. no Liepājas aizies plkst. 15.55 un Rīgā pienāks plkst. 20.57.

Bijetes uz visiem vilcieniem, izņemot Rīgas-Jūrmalas un Rīgas-Saulkrastu līniju, iepriekš pārdos Rīgas galv. stacijā 9. kasē š. g. 28., 29. un 30. maijā, no plkst. 10 līdz 20.

Bez tam bijetes iepriekš pārdod arī Valsts dzelzceļu ceļojumu un transporta biroja Rīgā, Aspazijas bulvārī 4, Liepājā, Lielā ielā 19 un Daugavpilī Rīgas ielā 61.

Ekspluatācijas direktors J. Stakle.
Pasažieru nodaļas vadītājs P. Miezāns.

Tautas labklājības ministrijas uzaicinājums valsts, pašvaldības un privātām iestādēm.

Tautas labklājības ministrija uzaicina valsts, pašvaldības un privātas iestādes un uzņēmumus vajadzības gadījumā pieprasīt darba spēku šīs ministrijas Rīgas darba apgādē, Torņa ielā 4, tālrunis 21714.

Sievietes:

Tekstilrūpniecības strādnieces	5
Apģērbu rūpn. strādnieces	25
Mīnervilņu apstrādāšanas strād.	2
Kīmiskās rūpniecības strādnieces	3
Dažādu dzīvnieku vielu apstrādāšanas strādnieces	1
Pārtikas un narkot. vielu strād.	—
Tirdzniecības kalpotājas	4
Grāmatrūpniecības darbinieces	2
Higienas darbinieces	5
Kantora darbinieces	115
Mājkālpotājas	38
Laukstrādnieces	—
Nekvalificētas strādnieces	452
Citos arodos	1
Pusaudži	—
Kopā	653

Vīrieši:

Metalstrādnieki	33
Kokstrādnieki	8
Pārtikas un narkot. vielu strād.	7
Mīnervilņu apstrādāš. strādnieki	—
Kīmiskās rūpniecības darbinieki	1
Dažādu dzīvnieku vielu apstrād. strādnieki	11
Tekstilrūpniecības strādnieki	2
Apģērbu rūpniecības strādnieki	2
Būvstrādnieki	38
Tirdzniecības kalpotāji	4
Transporta strādnieki	6
Kantora darbinieki	75
Laukstrādnieki	2
Nekvalificēti strādnieki	212
Citos arodos	6
Pusaudži	—
Kopā	407

Meklētizbeidzamo personu 1817. saraksts.

38810. Brīvmanis Kārlis. 47584/36.
38811. Luha Eduards. 24192/27.
38812. Luha Oskars. 42191/27.
38813. Lukstas Pēteris. 27583/29.
38814. Mālders Jānis. 8567/23.
38815. Mekšs Pēteris. 46648/35.
38816. Neilands Voldemārs - Roberts. 46341/35.
38817. Ruševics Emma-Erika. 47763/36.
38818. Vovers Jānis. 31231/29.
1936. g. 23. maijā.

Kriminālās polic. pārv. priekšn. v. Broks.
Darbvedis Zaķis.

Meklētizbeidzamo personu 1818. saraksts.

38819. Asvers Jēkabs. 42850/34.
38820. Brokans Jānis. 47946/36.
38821. Klascens Aleksandrs. 26340/28.
38822. Kucers - Kotcers Augusts - Reinholds. 31680/30.
38823. Makelis Vladislavs. 45659/35.
38824. Menihs Rūdolfs. 21161/26.
38825. Vincešs Viktorija. 47799/36.
1936. g. 25. maijā.

Kriminālās polic. pārv. priekšn. v. Broks.
Darbvedis Zaķis.

Liepājas 2. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Kriminālproc. lik. 59., 847. līdz 851. p. un savu lēmumu, meklē pēc Soda lik. 49., 546. p. 1. d. apsūdzēto Arvidu-Zāni Zaņa un Paulīnes d. Rozi-Roziņu, dzim. 1902. g. 9. decembrī Rīgā.

Katram, kam zināma šē minētā apsūdzētā dzīves vieta vai kur atrodas viņam piederošā manta, bez mazākās kavēšanās jāziņo man vai tuvākai policijas iestādei.

Liepājā, 1936. g. 23. maijā. 241.
Miertiesnesis T. Vegners.

Liepājas lauku iec. miertiesnesis

izbeidz Grigorija Toma un Feodosovas d. Korolkova meklēšanu, kas uzsākta ar „Valdības Vēstnesi” 1932. g. 155. num. ievietoto studinājumu.

Liepājā, 1936. g. 23. maijā. 256/36.
Miertiesnesis H. Meike.

Saldus iec. miertiesnesis.

atjauno Jāņa Liepiņa meklēšanu, kas izbeigta ar „Vald. Vēstn.” š. g. 110. num. iespiesto studinājumu.

Saldū, 1936. g. 23. maijā. 26/26.
Miertiesnesis K. Kalniņš.
Sekretārs K. Kāposts.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Daugavpils pilsētas saistošie būvnoteikumi.

pieņemti Daugavpils pils. valdes 1936. g. 18. febr. sēdē un apstiprināti ar Iekšlietu ministr. Būvniecības pārvaldes 1936. g. 6. maija 73013. rakstu.

1. nodalījums.

Būvatļaujas.

1. §.

Pirms būvdarbu sākšanas jāiesniedz pilsētas valdei projekts apstiprināšanai:

a) visām ēku jaunbūvēm, pārbūvēm un piebūvēm, ieskaitot ielas fasādes un to fasādu pārbūves, kuņas redzamas no ielām un laukumiem, vecu ārējo sienu izlaušanai un jaunu sienu celšanai ēku iekšienē, jaunu aiļu laušanai vai veco palielināšanai fasādes sienās, jumta konstrukciju grozījumiem, jumta stāvu izbūvēm, jaunu dūmeņu, krāšņu un pavardu ierīkošanai, atēju, mēslu un virču bedrju jaun- un pārbūvēm; b) kanalizācijas, ūdensvadu, aku un atklātu kanāļu būvēm; c) ielu žogu celšanai un pārbūvei; d) ietņu (trotuāru) ierīkošanai un to apstādīšanai ar kokiem; e) jaunu ielu ierīkošanai, pastāvošo ielu pārgrozīšanai un to nostiprināšanai un f) pastāvošo zemes gabalu robežu maiņai.

2. §.

Tāpat pilsētas valdes atļauja vajadzīga, pie kam lūdzējam jāievēro tikai 3. § minētie noteikumi, sekošiem darbiem:

a) fasāde sienu apšūšanai un apmešanai no jauna; b) jumta seguma atjaunošanai; c) jaunu logu un durvju aiļu ierīkošanai sienās un starpsienas izlaušanai, izņemot 1. § a/p. minētās sienas; d) robežu žogu celšanai; e) ēku fasādu un to fasādu daļu, kas redzamas no ielas un laukumiem, krāsošanai.

1. piezīme. Pilsētas valdei tiesība dažādiem sīkiem darbiem, kas 1. § minēti, dot atļauju, ievērojot šā paragrafa noteikumus.

2. piezīme. Koka būvju rajonā 2. § p. e) minētā atļauja vajadzīga 2 un vairākstāvu ēkām.

3. §. Atļauju noilgums.

Atļauju būvdarbiem izdod uz vienu gadu un tā zaudē spēku: a) ja darbi šinī laikā nav iesākti; b) ja darbi pārtraukti ilgāk par vienu gadu; c) ja darbi nav nobeigti 3 gadu laikā, skaitot no atļaujas izdošanas dienas, un ja, pēc pilsētas valdes ieskata, darbus vilcina.

4. §. Iesniedzumi atļaujai.

1. Iesniedzumi atļaujai visāda veida būvdarbiem jā raksta noteiktā veidlapā, divos eksemplāros, no kuriem viens paliek pilsētas valdei ar īpašnieka parakstu, pie kam jāuzdod: a) īpašnieka vārds un uzvārds vai vajadzīgās iestādes nosaukums; b) pilsētas daļas un iecirkņa nosaukums, ielas nosaukums un №, grunts № pēc zemes grāmatu reģistra; c) kādus darbus nodomāts izdarīt; d) atbildīgā darba vadītāja vārds, uzvārds un adrese.

Darbiem, kas 2. § minēti, atbildīgais darbu vadītājs jāuzdod tikai tad, ja pilsētas valde to atzīst par vajadzīgu.

Piezīme. Pilsētas valdei tiesība 4. § 1. p. d) minēto atbildīgo darbu vadītāju neprāsīt pie l-stāvu mūra un l-stāvu koka ēku būvēm, izņemot rūpniecības un sabiedrisku ēku būves.

2. Izmēdot atļaujas, lūgumus jāuzrāda apbūvējamā zemes gabala juridiskais plāns.

1. piezīme. Pilsētas valdei tiesība 4. § p. 2. minēto pielikumu neprāsīt pie nenozīmīgiem un sīkiem būvdarbiem.

2. piezīme. Katram apbūvējamam zemes gabalam jābūt pēc zemes grāmatām pilnīgi patstāvīgai hipotēkāriskai vienībai.

5. §. Iesniedzuma pielikumi.

Izprasot būvatļauju 1. § minētiem darbiem, iesniedzumam pieliekami klāt darba veidam atbilstoši dati un zīmējumi, kam pietiekoša mērā jāpaskaidro nodomātie darbi.

A. Jaunbūvēm un pārbūvēm.

1. Novietnes (situācijas plāns.)

Novietnes plānā jābūt iezīmētām jaunceļamām vai pārbūvējamām ēkām, visām pārējām uz zemes gabala atrodošajām ēkām, nojaukšanai nozīmētām būvēm, akām un mēslu bedrēm, atklātām ūdens notekām, būvlaidu līnijai, uzrādot debess puses.

Novietnes plānā jāieraksta: piegulošo ielu nosaukumi, kairiņu īpašumu apzīmējumi (grupa un №), visu novietnes plānā uzrādīto ēku izmantošanas veids, ziņas par ēku jumta materiālu, ēku augstumi un stāvu skaits.

Ar skaitļiem jāieraksta piegulošo ielu platums, pagalmu izmēri, atstatumi starp ēkām, caureju un caurbrauktuviu platums, robežu garums un visi pārējie mēri, kas minēti šīs noteikumos.

2. Projekts.

Projektā jāparāda: a) visu stāvu plāni, kurināmās ietaises, dūmeņi un visāda veida kanāli un gaisa slāņi sienās; b) vispārējie griezumumi un griezumumi caur kāpņu telpām, atejām un atēju bedrēm; c) fasādes no ielu un laukumu pusēm un arī no ēku daļām, kuŗas redzamas no ielas vai laukuma.

Ar skaitļiem jāapzīmē ēkas augstums, garums un platums, sienu biezums, caurbrauktuviu un caureju platums un visi citi, saskaņā ar šiem noteikumiem, ievērojamie mēri.

Piezīme. Ja pilsētas valde to atrod par vajadzīgu, tad iesniegtie materiāli jāpapildina ar sīkākiem datiem, zīmējumiem, statistiskiem aprēķiniem.

B. Ielu žogu celšanai.

Novietnes plānā iezīmējamas līnijas, pa kuŗām nodomāts žogu celt; ielu žogiem jāparāda fasāde un apzīmējams būvmateriāls.

C. Būvdarbiem, kas minēti 1. § p. b) d), e) un f).

Ziņas un zīmējumi pēc pilsētas valdes noteikumiem un prasībām.

Piezīme. Zemju sadalīšanas vai apvienošanas plāni, kuŗos groza vai paplašina ielu tīklu, jāiesniedz caur pilsētas valdi Iekšlietu ministrijas Būvniecības pārvaldei.

6. §. Projektu izpildīšana.

Novietnes plāni, būvprojekti un citas nodomāto būvdarbu izpildīšanai vajadzīgās ziņas jāiesniedz 2 eksemplāros, salocīti 23x35 cm lielās loksnēs, kas iestiprināmas vākos ar veidlapu priekšpusē; viens eksemplārs jāieliek cietos vākos.

Zīmējumi jāiesniedz uz izturīga balta papīra vai caurredzama audekļa, un tie jāizgatavo sekošos mērogos, kas jāapzīmē ar attiecīgiem zīmējumiem: a) novietnes plāniem: mērogs 1:500 vai 1:1000; b) stāvu plāniem un fasādēm: mērogs 1:100 vai 1:200; c) griezumumiem: mērogs 1:100; d) sīkdaļām: mērogs 1:20.

Piezīme. Būvēm, kuŗu lielākais izmērs nepārsniedz 20 m, 6. § p. b) minētie plāni jāizgatavo mērogā 1:100.

Materiālu apzīmēšanai jāpielieto sekošas ūdens krāsas

Mūra daļām: jaunas — ar sarkanu (karmīns), vecas — ar pelēki zilganu krāsu.

Koka daļām: jaunas — ar gaiši dzeltēnu krāsu (gummigūts), vecas — ar brūnu krāsu (dedzināta siena).

Čuguna un dzelzs daļām — ar zīlu krāsu (Berlīnes zilums).

Betona un dzelzsbetona — ar violetu krāsu.

Nojaucamas daļas jāapzīmē ar atšķaidītu tušu vai raustītām līnijām, ar atzīmi: „nojaukšanai”.

Citu šē neminētu materiālu un konstrukciju apzīmēšanai var izvēlēties citas parastās krāsas, kuŗu nozīme uzrādāma zīmējuma malā.

7. §. Veco ēku nojaukšana.

1. Ēkas var noplēst tikai ar pilsētas valdes atļauju; pirms minētās atļaujas saņemšanas aizliegts stāties pie nojaukšanas darbiem.

2. Atļauju apdzīvotu ēku noplēšanai izdod tikai pēc tam, kad telpas atbrīvotas no īrniekiem.

3. Lūgumā jāuzrāda, kādu iemeslu dēļ vēlas ēkas noplēst.

4. Atļauju ēku noplēšanai izdod pilsētas valde uz pilsētas architekta atsaukšanas un būvkomisijas lēmuma pamata.

Nojaucot vairākstāvu ēku vecās sienas, skurstenģus un tamlīdzīgu ēku daļas, viņu nogāšana pielaižama tikai atbildīga darba vadītāja tiešā pārraudzībā, ievērojot visus aizsargu līdzekļus.

5. Pa noplēšanas laiku var ar policijas un pilsētas valdes atļauju iežogot no ielas līdz 1/3 no tās platuma, ieskaitot ietnes. Atdalītais laukums jāiežog ar vismaz 1,8 m augstu žogu, liekot trotuāra vietā laipas.

6. Nojaucot divu un vairāk stāvu ēkas, gar ielu jāierīko aizsargu jumts ar vairāk kā 45° slīpumu uz nojaucamās ēkas pusi, lai aizsargātu garāmgājējus no krītošiem priekšmetiem.

Aizsargu jumtu minimālais platums 1,5 m.

7. Pēc ēku noplēšanas īpašniekam, saskaņā ar būvnoteikumiem, būves vieta jānolīdzina un zemes gabals jāiežog ar žogu.

8. §. Projekta apliecināšana.

Visi iesniegtie zīmējumi, aprēķini un ziņas ar parakstu jāapliecina personai ar būvtiesībām.

Piezīme. l-stāvu mūra un koka dzīvojamām ēkām un saimniecības ēkām pilsētas valde var atļaut parakstīt zīmējumu arī personām bez būvtiesībām.

9. §. Būves pieteikšana.

Pārraudzība par būvdarbu likumīgu izpildīšanu piekrīt pilsētas valdei (1. un 2. §§), kāpēc visām iestādēm un personām, pēc atļaujas saņemšanas, bet pirms būves sāksšanas, jālīdz pilsētas valde, lai ierādītu nodomātās būves robežu dabā, kā arī attiecībā uz kaimiņiem un uz ielu; tāpat noteiktu ietņu un ielas augstuma un būvlaidu līniju.

Šīs ziņas ievācot, īpašniekam jāpaziņo par būves darbu iesākšanas dienu: a) atbildīgām būves vadītājam, gadījumā, kādi paredzēti 4. §; b) pilsētas valdes ierēdnim, kam uzticēta būvuzraudzība, un, proti, pēc tam, kad abus projekta eksemplārus parakstījis atbildīgais darbu vadītājs; c) vajadzīgā policijas iecirknī.

Par darbu iesākšanas pieteikšanu uz apstiprinātā projekta policijai jāuzraksta vajadzīgās atzīmes.

Ielu daļu, ko drīkst aizņemt ar sastātnēm un materiālu nokraušanu, ierāda policija.

Ja darbus pārtrauc ilgāk par diviem gadiem, tad visi paziņojumi atjaunojami.

Piezīme. Ja būvdarbu izpildīšanas laikā būves īpašnieks atlaiž būves atbildīgo vadītāju vai to grib atvērtot ar citu personu, tad iepriekš tas jāpaziņo pilsētas valdei; tāpat vadītāja pienākums ir paziņot pilsētas valdei savu nodomu atteikties no būvniecības.

10. §. Zīņojumi būves darbu izpildīšanas laikā.

Būvdarbu izpildīšanas laikā pilsētas valdei jāiesniedz paziņojumi:

- a) kad ēkas pamati ielikti;
b) kad būve nobeigta pusbūvē, t. i. kad sienas uzceltas ar visām dzelzs konstrukcijām un savienojumiem, kad grēstju sijas ieliktas un jumta krēsls uzstādīts, bet pirms kādu daļu apšūšanas, apmešanas, starpgriestu un velvju apbēšanas un pirms grīdu likšanas;

c) kad visa būve galīgi nobeigta.

Paziņojumi par apskatei nodomāto darbu nobeigšanu būves īpašniekam vai darbu vadītājam jāiesniedz rakstiski vai jāpieiete mutiski pēc tam, kad vadītājs pārlicinājis uz vietas, ka visi apskatāmie darbi ir kārtīgi izpildīti un būvē visas daļas pieejamas apskatei.

Apskatei izdara pilsētas valde noteiktā dienā un stundā darbu vadītāja klātbūtnē, salīdzinot izpildītos darbus ar apstiprināto projektu un citiem būves dokumentiem; pēdējie un arī projekti uzglabājami pa visu būves laiku labā stāvoklī pašā būves vietā.

Pēc darba apskates pilsētas valde izdod apliecinību par darbu pareizu izpildīšanu, saskaņā ar projektu un noteikumiem, nosakot šī § p. b) minētā gadījumā arī laiku darbu turpināšanai.

11. §. Mūra darbu izpildīšanas laiks.

Mūra darbu izpildīšana brīvā gaisā noliegta no 1. decembra līdz 1. aprīlim un, neatkarīgi no šiem termiņiem, ja sals pārsniedz — 4°C.

Pilsētas valde var atļaut mūra darbus izpildīt no 1. decembra līdz 1. aprīlim, ja sals nepārsniedz — 4°C, un bez ārgaisa temperatūras ierobežojumiem, ja pielieto nepieciešamos līdzekļus jomas ātrākai sacietēšanai un aizsargāšanai no sala iespaida, samazina mūra sienu mitrumu un nepielaiž darbā sasalušus būvmateriālus. Šie aizsarglīdzekļi jāpielieto arī izdarot mūra darbus salā no 0° līdz — 4°C.

Mūra ēkas, kuŗas paredzētas izlietot pilnīgi vai pa daļai dzīvokļu ierīkošanai, jāveidina pēc to nobeigšanas pusbūvē ne mazāk par 4 mēnešiem pie vaļējiem vai nepilnīgi slēgtiem logiem un durvīm, pie kam aizliegts darbus iesākt ātrāk par 1. aprīli. Pirms šī laika notecējuma noliegts iekšsienas apmet un griestu aizbērt.

Mūra būves, piebūves un izbūves, kuŗas paredzētas apdzīvot, atļauts no ārpuses apmest tikai pēc vienas ziemas, skaitot no pieņemšanas pusbūvē.

1. piezīme. Ja dzīvojamo ēku sienas mūrētas ar portland- vai romancementa javu no 15. aprīļa līdz 1. septembrim, tad iekšējā apmetuma darbus var uzsākt pēc diviem mēnešiem, skaitot no ēkas pieņemšanas pusbūvē.

2. piezīme. Pie dzīvojamām telpām jāpieskaita netikvieni telpas, kas lietojamas kā pastāvīgi dzīvokļi un guļvīti, bet arī visas tās telpas, kuŗas laudis ilgāku laiku uzturas, kā: skolas, kantori, biroji, veikali, viesnīcas, virtuves, darbnīcas un citas rūpniecības iestādes.

Par dzīvojamām telpām neskaitās preču šķūņi, pagrabu un citāda veida preču noliktavas, ja tās netirgojas, bet preces tikai nokrauj, uzglabā vai nosūta, tāpat arī tie veikali, darbnīcas un rūpniecības iestādes, kas pēc savas darbības prasībām nav apzināmas.

12. §. Projekta grozīšana.

Ja neparedzētu iemeslu dēļ rastos vajadzība atkāpties no apstiprināta projekta vai arī mainīt pašu projektu vai kādu tā daļu, — būves īpašniekam vai darbu vadītājam nekavējoties jāiesniedz pilsētas valdei apstiprināšanai nodomātais pārgrozījuma projekts.

13. §. Atļauja dzīvojamu telpu lietošanai.

Pēc visu darbu beigšanas jaunbūvēto vai pārbūvēto dzīvojamo telpu īpašniekam jāgriežas pilsētas valdē, lai pilsētas valde izdarītu telpu kopīgu apskatei. Pēc telpu pieņemšanas pilsētas valde izdod apliecinību, ka telpas derīgas apdzīvošanai. Bez šādas apliecinības telpu apdzīvošana aizliegta.

Piezīme. Pilsētas valde paziņo policijai par atļauju ēku apdzīvot.

2. nodalījums.

Apbūves rajoni.

14. §. Pilsētasterritorijas sadalījums.

Pēc apbūves veida un blīvuma, zemes gabalu minimālās platības, ēku augstuma, stāvu skaita un pielaižamā būvmateriāla Daugavpils pilsētas administratīvā teritorija sadalās mūrā, koka (ar 2 grupām), vasarnīcu, rūpniecības un lauksaimniecības rajonos.

1. Mūra būvju rajonu ierobežo: Rigas-Indras dzelzceļa līnija, 18. Novembra iela, Daugavas iela, Dubrovina dārzs, Ābolu laukums, Tirgus laukums, Maizes laukums un Maizes iela.

2. Koka būvju rajons sadalās 2 grupās: a) 1. grupu ierobežo: Daugavas iela, Dubrovina dārzs, Ābolu laukums, Tirgus laukums, Maizes laukums, Maizes iela,

Rigas-Indras dzelzceļa līnija, Siguldas iela, Jeļgavas iela, Jātnieku iela, pāri dzelzceļa līnijai, Kandavas iela, Cietokšņa iela līdz Daugavas ielai, ieslēdzot šai grupā 58., 59. un S-III kvartālus un Esplanadi, piegulošu sakņu dārziem un pilsētas ganībām.

b) 2. grupu ierobežo: Siguldas iela, 134. kvartāls (iesk.), L. Dārza iela, Valkas iela, Aizpilsētas iela, Jātnieku iela, Liepājas iela, Tukuma iela, Uzdaldes iela, Ventspils iela, Ziemeļu iela, Slāvu iela, 250. kvartāls (iesk.), dzelzceļa teritorija, Jātnieku iela un Jeļgavas iela līdz Siguldas ielai; bez tam šai grupā ietilpst Čerepova, Vecā priekšpilsēta, Raipole un Ņeskuņņoje.

3. Vasarnīcu rajonā ietilpst Stropu ezeru apkārtnē, pēc plāna.

4. Rūpniecības rajonā ietilpst Gajoks ar sekošām robežām: Krasta iela, 248. kvartāls, Vidus iela, aizsargvalmis, Nometņu iela, Dzelzceļu iela, 205. kvartāls un 18. Novembra iela.

5. Lauksaimniecības rajonā ietilpst visi pārējie zemes gabali, kam ir lauksaimniecības raksturs, un arī tie zemes gabali, kas atrodas ārpus apbūves robežām un augstāk minētos rajonos neietilpst.

Rajonu un grupu novietne atzīmēta pilsētas plānā ar attiecīgām krāsām.

Piezīme. Augšējais pilsētas teritorijas sadalījums uzskatāms par pagaidu sadalījumu, kamēr nebūs galīgi izstrādāts pilsētas izbūves un apbūves plāns un nospraustas jaunas rajonu robežas, atkarībā no izstrādājamā apbūves plāna.

(Turpmāk vēl.)

Pilsētas galva J. Volonts. Pilsētas sekretārs Ed. Bīriņš.

Māksla.

Nacionālā opera.

Trešdien, 27. maijā, Aleksandra Aleksejeva viesizrāde „Jeveņijs Opeņins”, ar Adolfa Kaktiņa piedalīšanos. A. Aleksejevs — Lenskis, A. Kaktiņš — titulomā, Tatjana — E. Kukaine, Olga — A. Liberte-Rebane, aukle — H. Lūse. Diriģents R. Vanags. Parastās pusceņas ierobežotā skaitā.

Ceturtdien, 28. maijā, Barcelonas Liceo teātra diriģenta prof. Mišeļa Šteimāņa vadībā „Boriss Godunovs”. Titulomā — A. Kaktiņš; piedalās J. Niedra, A. Liberte-Rebane, H. Lūse, N. Ūlande-Sulce, N. Vasiļjevs, P. Gailis, E. Miķelsons u.c. Parastās pusceņas.

Piektdien, 29. maijā, plkst. 20 Aleksandra Aleksejeva koncerts. Programmā operu ārijas un dziesmas. Pie klavierēm J. Suchovs. Parastās pusceņas ierobežotā skaitā.

Sestdien, 30. maijā, „Bajadēra”.

1. Vasaras svētkos, svētdien, 31. maijā, plkst. 19.30 prof. Mišeļa Šteimāņa vadībā „Karmena”.

2. Vasaras svētkos, pirmdien, 1. jūnijā, plkst. 19.30 Aleksandra Aleksejeva atvadizrāde „Fausts”.

3. svētkos, otrdien, 2. jūnijā, plkst. 19.30 „Havajas puķe”.

Sezonas slēgšana trešdien, 3. jūnijā, ar Jāņa Kalniņa operu „Hamletu”.

Dziedātāji, aiti un tenori, vajadzīgi Nac. operas kori. Pieteikties ceturtdien, 28. maijā, plkst. 16.

Nacionālais teātris.

Trešdien, 27. maijā, plkst. 19.30 lata izrādē „Dāmu kaŗš”.

Ceturtdien, 28. maijā, plkst. 19.30 lata izrādē „Plaisas parketā”.

Piektdien, 29. maijā, plkst. 19.30 „Nakts serenāde” ar Liliju Štengelī.

Dailes teātris.

Trešdien, 27. maijā, plkst. 19.30 tautas izrādē „Romantika”.

Ceturtdien, 28. maijā, plkst. 19.30 pirmo reizi „Galma koncerts”; pusceņas.

Piektdien, 29. maijā, plkst. 19.30 „Zisisija”; pusceņas.

KURSI.

Rīgas biržā 1936. gada 27. maijā.

Devīzes:

1 Amerikas dollars 3,04—3,14

1 Anglijas mārciņa 15,18—15,48

100 Francijas franku 20,21—20,41

100 Beļģijas belgu 51,90—52,90

100 Šveices franku 99,70—100,70

100 Itālijas liru 24,50—25,50

100 Zviedrijas kronu 78,15—80,15

100 Norveģijas kronu 76,15—78,15

100 Dānijas kronu 67,55—69,55

100 Austrijas šilingu 61,00—63,00

100 Čehoslovākijas kronu 12,70—13,10

100 Holandes guldeņu 208,40—210,40

100 Vācijas marķu 123,00—123,80

100 Somijas marku 6,65—6,95

100 Igaunijas kronu 83,50—85,50

100 Polijas zlotu 57,80—59,00

100 Lietavas litu 51,70—52,70

100 Dancigas guldeņu 57,80—59,00

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas priekšsēdētājs P. Rote.

Zvērināts biržas mākeris H. Kiršteins.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Tiesu sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 1. civilnodaļa, uz Civīlproc. nolik. 397., 399., 401., 405., 413. un 416. p. pamata, uz Annas Petuchovs-Ivanovs lūgumu viņas prasības lietā pret Semjonu Petuchovu par atzīšanu, ka starp prāviekiem nepastāv likumīga laulība, uzaicina **Semjonu Petuchovu,** kurā dzīves vieta prasītājam nav zināma, ierasties tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”.

Ja atbildētājs noliktā laikā neieradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, lietu noliks tiesās sēdē aizmuguriskai klausīšanai. Rīgā, 1936. g. 19. maijā. Priekšsēdētāja v. J. Drandē. Sekretāra v. i. E. Lasmanis. Sekretārs R. Opss.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, uz Civīlproc. nol. 1628., 1631., 1636. un 1710. panta pamata, paziņo, ka pēc 1924. g. 6. marta Mērcienas pag. mīrušā **Mārtiņa Meldera,** dzim. 1861. g. 3. febr., ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 18. maijā. L. 3981/36. 5412. Priekšsēdēt. v. J. Drandē. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, uz Civīlproc. nol. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1936. gada 18. martā Stopiņu pag. mīrušā **Alfrēda-Krišas Ogles,** dzim. 1881. g. 18. decembrī, ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstn.”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 18. maijā. L. 3834/36. 5413. Priekšsēdēt. v. J. Drandē. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, uz Civīlproc. nol. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1935. g. 26. decembrī Pociema pag. mīrušā **Ernesta Putniņa,** dzim. 1870. g. 7. decembrī (v. st.), ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstn.”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 18. maijā. L. 3834/36. 5413. Priekšsēdēt. v. J. Drandē. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, uz Civīlproc. nol. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1935. g. 26. decembrī Pociema pag. mīrušā **Ernesta Putniņa,** dzim. 1870. g. 7. decembrī (v. st.), ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 18. maijā. L. 3769/36. 5414. Priekšsēdēt. v. J. Drandē. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, uz Civīlproc. nol. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1935. g. 12. novembrī Rīgā mir. **Kārļa-Jūlija Berkholca,** dzim. 1868. g. 27. oktobrī, ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 18. maijā. L. 3769/36. 5414. Priekšsēdēt. v. J. Drandē. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, uz Civīlproc. nol. 1628., 1631., 1636. un 1710. panta pamata, paziņo, ka pēc 1936. g. 20. janvārī Kokneses pag. mir. **Jāņa-Jūlija Jēkabsona,** dzim. 1892. g. 11. aprīlī, ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 18. maijā. L. 3824/36. 5415. Priekšsēdēt. v. J. Drandē. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, uz Civīlproc. nol. 1628., 1631., 1636. un 1710. panta pamata, paziņo, ka pēc 1936. g. 20. janvārī Kokneses pag. mir. **Jāņa-Jūlija Jēkabsona,** dzim. 1892. g. 11. aprīlī, ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 18. maijā. L. 3826/36. 5416. Priekšsēdēt. v. J. Drandē. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, uz Civīlproc. nol. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1908. g. 5. maijā Raiskuma pag. mir. **Gusta Vāpas,** dzim. 1836. g. 3. jūlijā, ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 18. maijā. L. 3766/36. 5417. Priekšsēdēt. v. J. Drandē. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, uz Civīlproc. nol. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1916. g. oktobra mēnesī Sērmukšu pagastā mir. **Andreja Deiča (Deča),** dzim. 1841. g. 7. novembrī, ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 18. maijā. L. 3810/36. 5418. Priekšsēdēt. v. J. Drandē. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. pantu un Civīllik. 2451. p. pamata un Praulienas pagasttiesas lūgumu, uzaicina visas personas, kurām ir kādi ieņēmumi pret šai tiesai 1936. g. 6. maijā izsludinātā 1935. g. 14. februārī Praulienas pag. mir. **Andreja Bērziņa,** dzim. 1861. g. 14. jūlijā, 1935. g. 4. februārī mājas kārtībā taisīto testamentu, vai kurām ir kādas tiesības uz mir. Andreja Bērziņa mantojumu vai prasījumi no tā kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 19. maijā. L. 3795/36. 5546b. Priekšsēdēt. v. J. Drandē. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. pantu un Civīllik. 2451. p. pamata un Almas-Antonijas Silīņš lūgumu, uzaicina visas personas, kurām ir kādi ieņēmumi pret šai tiesai 1936. g. 29. aprīlī izsludinātā 1935. g. 2. jūnijā Palsmanes pag. mīrušās **Lates Silīņš,** dzim. Baugīs, dzim. 1863. g. 13. sept., 1935. g. 29. maijā publiskā kārtībā taisīto testamentu, vai kurām ir kādas tiesības uz mir. Lates Silīņš mantojumu vai prasījumi no tā kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 19. maijā. L. 3558/36. 5547b. Priekšsēdēt. v. J. Drandē. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, uz Civīlproc. nol. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. pantu un Civīllik. 2451. p. pamata un Almas-Antonijas Silīņš lūgumu, uzaicina visas personas, kurām ir kādi ieņēmumi pret šai tiesai 1936. g. 29. aprīlī izsludinātā 1935. g. 2. jūnijā Palsmanes pag. mīrušās **Lates Silīņš,** dzim. Baugīs, dzim. 1863. g. 13. sept., 1935. g. 29. maijā publiskā kārtībā taisīto testamentu, vai kurām ir kādas tiesības uz mir. Lates Silīņš mantojumu vai prasījumi no tā kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 19. maijā. L. 3558/36. 5547b. Priekšsēdēt. v. J. Drandē. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, uz Civīlproc. nol. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. pantu un Civīllik. 2451. p. pamata un Augusta Vintera lūgumu, uzaicina visas personas, kurām ir kādi ieņēmumi pret šai tiesai 1936. g. 29. aprīlī izsludinātā 1932. g. 3. martā mir. **Gusta Vintera,** dzim. 1854. g. 23. oktobrī (v. st.), 1928. g. 25. jūnijā publiskā kārtībā taisīto testamentu, vai kurām ir kādas tiesības uz mir. Gusta Vintera mantojumu vai prasījumi no tā kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 19. maijā. L. 3822/36. 5552. Priekšsēdēt. v. J. Drandē. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, uz Civīlproc. nol. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1932. g. 8. maijā Rīgā mir. **Movsas Jēkabsona,** dzim. 1856. g. jūlijā, ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

„Vald. Vēstn.”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 19. maijā. L. 3576/36. 5548b. Priekšsēdēt. v. J. Drandē. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, uz Civīlproc. nol. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. pantu un Civīllik. 2451. p. pamata un Andreja Zaļais lūgumu, uzaicina visas personas, kurām ir kādi ieņēmumi pret šai tiesai 1936. g. 29. aprīlī izsludinātā 1936. g. 26. janvārī Rīgā mir. **Jāņa Zaļa,** dzim. 1871. g. 18. martā 1936. g. 14. janvārī mājas kārtībā taisīto testamentu, vai kurām ir kādas tiesības uz mir. Jāņa Zaļa mantojumu vai prasījumi no tā kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 19. maijā. L. 3720/36. 5549. Priekšsēdēt. v. J. Drandē. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, uz Civīlproc. nol. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. pantu un Civīllik. 2451. p. pamata un Edes Zvīgulis, dzim. Kleins, lūgumu, uzaicina visas personas, kurām ir kādi ieņēmumi pret šai tiesai 1936. g. 29. aprīlī izsludinātā 1935. g. 17. febr. **Slokas pag. mir. Jāņa Zvīgula,** dzim. 1859. g. 4. jūnijā, 1934. g. 10. februārī publiskā kārtībā taisīto testamentu, vai kurām ir kādas tiesības uz mir. Jāņa Zvīgula mantojumu vai prasījumi no tā kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 19. maijā. L. 3720/36. 5549. Priekšsēdēt. v. J. Drandē. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, uz Civīlproc. nol. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. pantu un Civīllik. 2451. p. pamata un Edes Zvīgulis, dzim. Kleins, lūgumu, uzaicina visas personas, kurām ir kādi ieņēmumi pret šai tiesai 1936. g. 29. aprīlī izsludinātā 1935. g. 17. febr. **Slokas pag. mir. Jāņa Zvīgula,** dzim. 1859. g. 4. jūnijā, 1934. g. 10. februārī publiskā kārtībā taisīto testamentu, vai kurām ir kādas tiesības uz mir. Jāņa Zvīgula mantojumu vai prasījumi no tā kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 19. maijā. L. 3715/36. 5550b. Priekšsēdēt. v. J. Drandē. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, uz Civīlproc. nol. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1936. g. 13. janvārī Rīgā mir. **Jēkaba Lapina,** dzim. 1871. g. 25. janvārī, un 1935. gada 16. novembrī Rīgā mir. **Katrīnes Lapinš,** dzim. Silīņš, dzim. 1876. g., ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantoj. kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 19. maijā. L. 3800/36. 5551. Priekšsēdēt. v. J. Drandē. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, uz Civīlproc. nol. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1936. g. 13. janvārī Rīgā mir. **Jēkaba Lapina,** dzim. 1871. g. 25. janvārī, un 1935. gada 16. novembrī Rīgā mir. **Katrīnes Lapinš,** dzim. Silīņš, dzim. 1876. g., ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantoj. kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 19. maijā. L. 3800/36. 5551. Priekšsēdēt. v. J. Drandē. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, uz Civīlproc. nol. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1936. gada 8. martā Rīgā mir. **Martas Hochs,** dzim. Bachs, dzim. 1890. g. 28. aug., ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 19. maijā. L. 3822/36. 5552. Priekšsēdēt. v. J. Drandē. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, uz Civīlproc. nol. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1932. g. 8. maijā Rīgā mir. **Movsas Jēkabsona,** dzim. 1856. g. jūlijā, ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantoj. kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

teikusi savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 19. maijā. L. 3768/36. 5553. Priekšsēdēt. v. J. Drandē. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, uz Civīlproc. nol. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1907. g. 10. novembrī Skultes pag. mīrušā **Kristjāna (Krišjāna) Šmita** ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 19. maijā. L. 3770/36. 5554. Priekšsēdēt. v. J. Drandē. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnodaļa, uz Civīlproc. nol. 399., 401., 405., 413. un 416. p. pamata, uz Marijas Merķis, dzim. Lyseks, lūgumu viņas prasības lietā pret **Emmerichu Merķis** par laulības šķiršanu, uzaicina pēdējo, kurā dzīves vieta prasītājam nav zināma, ierasties tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”.

Lūgumam pielikti iesūdzības un klātpielikto dokumentu noraksti.

Ja atbildētājs noliktā laikā neieradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, noliks tiesās sēdē aizmuguriskai izklausīšanai.

Rīgā, 1936. g. 20. maijā. L. 1443. 5762x. Priekšsēdēt. v. L. Brimmeris. Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas reģ. nod. pārzinis paziņo, ka **Baltkrievu izglītības kooperatīvs „Kultūra un darbs”**, kas reģistrēts ar apgabaltiesas 1927. g. 7. decembra lēmumu, ir galīgi likvidēts, saskaņā ar šī kooperatīva 1936. g. 27. janv. biedru pilnas sapulces lēmumu.

Rīgā, 1936. g. 16. maijā. 5339b. Nodalas pārzinis J. Raibarts. Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. pārzinis paziņo, ka **Striķu patērtāju biedrība (kooperatīvs)**, kas reģistrēta ar apgabaltiesas 1920. g. 10. marta lēmumu, ir galīgi likvidēta, saskaņā ar šīs biedrības 1935. g. 18. augusta biedru pilnas sapulces lēmumu.

Rīgā, 1936. g. 19. maijā. Nodalas pārz. J. Raibarts. Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. pārzinis paziņo, ka **Sējas un apkārtnes piensaimnieku sabiedr. „Vienība”**, kas reģistrēta 1924. g. 17. dec. ir slēgta ar tiesas 1929. g. 26. jūn. lēmumu un galīgi likvidēta.

Rīgā, 1936. g. 14. maijā. 5340b. Nodalas pārzinis J. Raibarts. Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. pārzinis paziņo, ka **Latvijas patērtāju biedrība „Ekonomija”**, kas reģistrēta 1920. g. 25. augustā, ir slēgta ar tiesas 1935. g. 24. sept. lēmumu un galīgi likvidēta.

Rīgā, 1936. g. 14. maijā. Nodalas pārzinis J. Raibarts. Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. pārzinis paziņo, ka **Latvijas patērtāju biedrība „Arājs”**, kas reģistrēta 1920. g. 25. augustā, ir slēgta ar tiesas 1935. g. 24. sept. lēmumu un galīgi likvidēta.

Rīgā, 1936. g. 14. maijā. Nodalas pārzinis J. Raibarts. Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. pārzinis paziņo, ka **Latvijas patērtāju biedrība „Arājs”**, kas reģistrēta 1920. g. 25. augustā, ir slēgta ar tiesas 1935. g. 24. sept. lēmumu un galīgi likvidēta.

Rīgā, 1936. g. 14. maijā. Nodalas pārzinis J. Raibarts. Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. pārzinis paziņo, ka **Latvijas patērtāju biedrība „Arājs”**, kas reģistrēta 1920. g. 25. augustā, ir slēgta ar tiesas 1935. g. 24. sept. lēmumu un galīgi likvidēta.

Rīgā, 1936. g. 14. maijā. Nodalas pārzinis J. Raibarts. Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. pārzinis paziņo, ka **Latvijas patērtāju biedrība „Arājs”**, kas reģistrēta 1920. g. 25. augustā, ir slēgta ar tiesas 1935. g. 24. sept. lēmumu un galīgi likvidēta.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. pārzinis paziņo, ka **Latvijas patērtāju biedrība „Arājs”**, kas reģistrēta 1920. g. 25. augustā, ir slēgta ar tiesas 1935. g. 24. sept. lēm

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada 11. maija lēmumu, paziņo, ka 6000 un 700 kr. rbl. parādi: 1) pēc obligācijas, korrob. 1913. g. 4. maijā ar 625. num. un 2) pēc pirkuma līguma, korrob. 1914. g. 17. februārī ar 235. num. uz Talsu apr. Amt-Kandavas muižas Uide mājām ar zemes grām. 2851. num., atziti par samaksātiem un lūdzējai Emmal-Emlījai Celmīņš dota tiesība prasīt attiecīgas hipotēkas dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1936. g. 16. maijā.
O. I. 523/36 5564x

Priekšsēdētāja v. G. Voitkus.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 7. maija lēmumu, paziņo, ka Jāņa Frišmana un Augusta Kaugara uz Liel-Sesavas krājaiždevu kases vārdū izdotā 2. obligāciju par 10000 kr. kara rbl. katrā korrob. 1912. g. 1. februārī ar 327. un 328. num. uz Valgundes muižas zemes gabatu ar hip. 3525. num., uz Jelgavas apgabaltiesas 1926. g. 23. septembra nolēmuma pamata vietā izdotie noraksti atziti par iznicinātiem un lūdzējai Zemgales kredītbiedrībai piešķirtas tiesības prasīt šo obligāciju norakstus, kas šāties nozūdušo obligāciju norakstu vietā.

Jelgavā, 1936. g. 16. maijā.
L. 323/36. 5565x

Priekšsēdētāja v. G. Voitkus.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa
saskaņā ar savu š. g. 11. maija lēmumu paziņo, ka promesošā Ernsta - Roberta Landmaņa mantai nodibināta aizgādība.

Jelgavā, 1936. g. 16. maijā.
L. 719/36 5566x

Priekšsēdētāja v. G. Voitkus.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada 14. maija nolēmumu, paziņo, ka 2000 kr. rbl. parāds pēc obligācijas, korrob. 1898. g. 19. maijā ar 120. num., uz Ventspils 3. kv. imobilu, ar zemes grām. 10. num. atzits par samaksātu un lūdzējam Otto Grečmanim dota tiesība prasīt attiecīgas hipotēkas dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1936. g. 19. maijā.
O. L. 557/36. 5769z

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada 14. maija nolēmumu, dara zināmu vispārībai, ka 1150 kr. rbl. parāda akts - pirkuma-pārdevuma līgums, korrob. 1910. g. 17. septembrī ar № 2832 uz Jelgavas V hip. iec. imobilu, ar zemes grām. № 262, atzits par anulētu un lūdzējai Gotlibai Vitāls dota tiesība prasīt attiecīgas hipotēkas dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1936. g. 19. maijā.
O. L. 548/36. g. 5770z

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
paziņo, ka ar viņas š. g. 14. maija lēmumu registrēti **Kandavas pagstērētāju biedr.** "Daigava" 1935. gada 18. aprīlī biedru pilnā sapulcē pieņemtie statūti grozījumi.

Jelgavā, 1936. g. 19. maijā.
L. 109/29. 5773z

Nodalas pārzinis-tiesnesis J. Lecis.
Sekretārs p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesa,
paziņo, ka saskaņā ar Tukuma krājaiždevu sabiedrības 1936. g. 3. marta un Tukuma viesgābiedr. krājaiždevu kases 1936. g. 5. marta pilnā biedru sapulcē lēmumiem šīs sabiedrības ir apvienojušās "Tukuma krājaiždevu sabiedrībā," pie kam Tukuma viesgābiedrības krājaiždevu kases aktīvs un pasīvs pāriet Tukums krājaiždevu sabiedrībā.

Jelgavā, 1936. g. 19. maijā.
L. 176/25. 5774z

Registrācijas nod. pārzinis-tiesnesis J. Lecis.
Sekretārs p. i. V. Stūris.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar Marijas Salmiņš lūgumu, š. g. 20. aprīlī nolēma: 1887. g. 26. septembrī (v. st.) dzimušo un nezināmā prombātne esošo **Ādama Pētera d. Salmiņa atziti par mirušu** un mantojumu par atklājušo.

Liepājā, 1936. g. 18. maijā.
A. 19/36. 5569o

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs v. A. Šmits.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatoties uz Roberta Alsupa lūgumu, uzaicina personu, kuŗas rokās atrodas uz Aizputes apr., Alsvangas „Laugalu" № 47 mā-

jām" ar krep 3170.-II. reģ. nostiprināta 1914. g. 29. janvārī ar zurn. 97. num. obligācija uz **Antona Ādama d. Lastovka vārda 4000 rbl. lielumā, 1 mēneša laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas dienas, iesniegt minēto obligāciju tiesā, iemaksāto Ls 80 kb kapitālparāda ar procentiem pilnīgusamaksu apemšanai. Obligācijas neiesniegšanas gadījumā parādu atzīs par samaksātu un dzēsamu no zemes grāmatām.

Liepājā, 1936. g. 18. maijā.
352/36. 5570b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs v. A. Šmits.

Liepājas apgabaltiesa, registrāc. nod.,
pamatoties uz 1936. g. 14. maija lēmumu, paziņo, ka ar ieslietu ministra 1935. g. 7. augusta lēmumu slēgtā **Liepājas lietišķu kultūras veicināšanas biedrība ir galīgi likvidēta** un biedrību registrāc. dzēsta.

Liepājā, 1936. g. 18. maijā.
A. 58/30. 5571b

Registrācijas nodalās pārzinis A. Kiršfelds.
Sekretārs v. A. Plūmitis.

Liepājas apgabaltiesa, registrāc. nod.,
pamatoties uz 1936. g. 16. maija lēmumu, paziņo, ka ar šīs tiesas 1934. g. 6. decembra lēmumu slēgtais **Neatkarīgo partijas namu un lauksaimnieku kooperatīvs „Sadraudzība" ir galīgi likvidēts** un registrāc. dzēsts.

Liepājā, 1936. g. 18. maijā.
A. 68/34. 5572b

Registrācijas nodalās pārzinis A. Kiršfelds.
Sekretārs v. A. Plūmitis.

Daugavpils apgabaltiesa, 1. civiļnod.,
paziņo, ka 1934. g. 3. janvārī mirušā **Stanislava Utināna** 1932. g. 1. maijā sastādītais privāttestaments ar apgabaltiesas 1935. g. 2. aprīļa lēmumu apstiprināts.

Daugavpīlī, 1936. g. 14. maijā.
L. 28a/35 5577x

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabaltiesa, 1. civiļnodalaja,
uz Lik. par laulību 77. p. pamata, paziņo, ka tiesa 1936. g. 27. februārī Otilijas-Olgas Prenas, dzim. Linarts, prasības ielietā pret Leonu Jāzepu d. Prenas par laulības šķiršanu, aizmuguriski nosprieda: 1929. g. 13. oktobrī Subatas rom.kat. baznīcā starp prasītāju Otiliju-Olgu Pēteru m. Prenas, dzim. Linarts, un atbildētāju Leonu Jāz. pa d. Prenas noslēgto laulību atzīt par šķirtu, piešķirt prasītāji Otilijai-Olgai Prenas viņas agrāko uzvārdu „Linarts". Šo spriedumu izsludināt „Valdības Vēstnesī".

Ja atbildētājs Civiļproc. nolik. 833. un 859. p. paredzētā laikā pēc izsludināšanas dienas neiesniegs tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, spriedums šāties likumīgā spēkā.

Daugavpīlī, 1936. g. 16. maijā.
L. 260-p/36. 5574o

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabaltiesa, 1. civiļnodalaja,
paziņo, ka 1935. g. 9. novembrī mirušā Feodora (Fedota) Kirilova 1935. g. 7. septembrī sastādītais notāriālais testaments ar apgabaltiesas 1936. g. 4. janvāra lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpīlī, 1936. g. 16. maijā.
L. 939a/36. 5575o

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabaltiesa, 1. civiļnodalaja,
uz Civiļproc. nolik. 397., 399., 401., 405., 413. un 416. p. pamata un uz Praskovijas Savļejevs, Zenovijas, Timofeja, Kirila un Marijas Savļejevu lūgumu viņu prasības lietā pret Lukeriju, Jegoru, Mikeļi, Mariju un Jekaterinu Savļejevum un Zemkopības ministriju par īpašuma tiesībām, uzaicina Lukeriju, Jegoru, Mikeļi, Mariju un Jekaterinu Savļejevus, kuŗu dzīves vieta prasītājiem nav zināma, **2 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī", ierasties šai tiesā saņemt prasītāju iesūdzības raksta un pielikumu norakstus un uzdot savu dzīves vietu Daugavpīlī.

Ja aicinātā minētā laikā nederāsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, lietu noliks tiesas sēdē un izspriedīs bez viņu klātbūtnes. Ja savu dzīves vietu Daugavpīlī neuzdos, aicinājumus uz tiesas sēdi un visus pārējos rakstus atstāts tiesas kanceleijā un skatīs par izsniegtiem.

Daugavpīlī, 1936. g. 16. maijā.
L. 584p/36. 5576o

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabaltiesa, 1. civiļnod.,
izskatījusi Pāvila Donāta dēla Buļā lūgumu atzīt bezvēsts promesošo Ksaveriju Donata d. Buli par mirušo un pamatoties uz savu š. g. 8. maija lēmumu,

uz **Annas Eitvins-Geitus lūgumu** un saskaņā ar Civiļproc. nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. un Civiļlik. 2451. p., uzaicina visus, kam ir kādi strīdi vai ierunas pret šī tiesā 1936. g. 12. februārī publicēto 1935. g. 10. janvārī Aknistes pagastā mirušā **Ādama Eitrina-Geitusa** 1934. g. 16. novembrī Pagasttiesu nolik. 118. p. kārtībā sastādīto testamentu un visas personas, kuŗām ir pretenzijas uz tiesības uz mirušā **Ādama Eitrina-Geitusa** mantojumu vai sakarā ar šo mantojumu kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, parāddevējiem u. t. t., celt prasības un pieteikt savas tiesības un pretenzijas šī tiesā **4 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa noteiktuma tiesa nekādas ierunas nepieņems un nepieteiktās tiesības atzīs par spēku zaudējušām, bet testamentu pasludinās par likumīgā spēkā stājušos.

Daugavpīlī, 1936. g. 19. maijā.
455. l. a/36. 5809z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabaltiesa, 1. civiļnod.,
uz Jāņa Riekstiņa lūgumu un saskaņā ar Civiļproc. nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710. p., uzaicina visus, kam būtu uz 1931. g. 5. janvārī Pilskalnes pagasta „Ščuros" mirušā **Kārļa Rieksta, arī Riekstiņa, atstāto mantojumu** vai sakarā ar šo mantojumu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt tās šai tiesā **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī".

Terminā nepieteiktās tiesības un prasības tiesa uzskatīs par spēku zaudējušām.

Daugavpīlī, 1936. g. 19. maijā.
L. 914/36. 5810z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabaltiesa, 3. civiļnodalaja,
paziņo, ka ar 1935. g. 2. februārī mirušā **Kazimira Kukuļa** 1932. g. 28. aprīlī sastādītais notāriālais testaments ar apgabaltiesas 1936. g. 6. februāra lēmumu apstiprināts.

Daugavpīlī, 1936. g. 16. maijā.
L. 1108a/36. 5578o

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs v. K. Āboliņš.

Daugavpils apgabaltiesa, 3. civiļnod.,
uz **Aleksēja (Aloiza) Jāņa dēla Tropa (Trupa)** lūgumu par Rēzeknes aprinča Bārkavas pag. Osogolu sādžas 11. viensētas, 12. desetin. 1503 - kv. asu platībā, ierakstīšanu zemes grāmatu registrā, - uzaicina visus personas, kam ir kādas tiesības uz minēto nekustamo mantu, iesniegt tiesai par to paziņojumu **4 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.": pretējā gadījumā nepieteiktās tiesības skatīsies par iznicinātām un minēto lūdzēju varētu ierakstīt zemes grāmatu registrā par norādītās nekustamās mantas īpašniek bez kādiem aprobežojumiem ar neapstrīdamas pārdošanas un hipotēkārīku aprūtinājumu tiesībām.

Daugavpīlī, 1936. g. 16. maijā.
304/atj. 5581z

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabaltiesa, 3. civiļnod.,
uz **Aleksēja (Aloiza) Jāņa dēla Tropa (Trupa)** lūgumu par Rēzeknes aprinča Bārkavas pag. Osogolu sādžas 11. viensētas, 12. desetin. 1503 - kv. asu platībā, ierakstīšanu zemes grāmatu registrā, - uzaicina visus personas, kam ir kādas tiesības uz minēto nekustamo mantu, iesniegt tiesai par to paziņojumu **4 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.": pretējā gadījumā nepieteiktās tiesības skatīsies par iznicinātām un minēto lūdzēju varētu ierakstīt zemes grāmatu registrā par norādītās nekustamās mantas īpašniek bez kādiem aprobežojumiem ar neapstrīdamas pārdošanas un hipotēkārīku aprūtinājumu tiesībām.

Daugavpīlī, 1936. g. 16. maijā.
304/atj. 5581z

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabaltiesa, 3. civiļnod.,
uz **Aleksēja (Aloiza) Jāņa dēla Tropa (Trupa)** lūgumu par Rēzeknes aprinča Bārkavas pag. Osogolu sādžas 11. viensētas, 12. desetin. 1503 - kv. asu platībā, ierakstīšanu zemes grāmatu registrā, - uzaicina visus personas, kam ir kādas tiesības uz minēto nekustamo mantu, iesniegt tiesai par to paziņojumu **4 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.": pretējā gadījumā nepieteiktās tiesības skatīsies par iznicinātām un minēto lūdzēju varētu ierakstīt zemes grāmatu registrā par norādītās nekustamās mantas īpašniek bez kādiem aprobežojumiem ar neapstrīdamas pārdošanas un hipotēkārīku aprūtinājumu tiesībām.

Daugavpīlī, 1936. g. 16. maijā.
304/atj. 5581z

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabaltiesa, 3. civiļnod.,
uz **Aleksēja (Aloiza) Jāņa dēla Tropa (Trupa)** lūgumu par Rēzeknes aprinča Bārkavas pag. Osogolu sādžas 11. viensētas, 12. desetin. 1503 - kv. asu platībā, ierakstīšanu zemes grāmatu registrā, - uzaicina visus personas, kam ir kādas tiesības uz minēto nekustamo mantu, iesniegt tiesai par to paziņojumu **4 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.": pretējā gadījumā nepieteiktās tiesības skatīsies par iznicinātām un minēto lūdzēju varētu ierakstīt zemes grāmatu registrā par norādītās nekustamās mantas īpašniek bez kādiem aprobežojumiem ar neapstrīdamas pārdošanas un hipotēkārīku aprūtinājumu tiesībām.

Daugavpīlī, 1936. g. 16. maijā.
304/atj. 5581z

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabaltiesa, 3. civiļnod.,
uz **Aleksēja (Aloiza) Jāņa dēla Tropa (Trupa)** lūgumu par Rēzeknes aprinča Bārkavas pag. Osogolu sādžas 11. viensētas, 12. desetin. 1503 - kv. asu platībā, ierakstīšanu zemes grāmatu registrā, - uzaicina visus personas, kam ir kādas tiesības uz minēto nekustamo mantu, iesniegt tiesai par to paziņojumu **4 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.": pretējā gadījumā nepieteiktās tiesības skatīsies par iznicinātām un minēto lūdzēju varētu ierakstīt zemes grāmatu registrā par norādītās nekustamās mantas īpašniek bez kādiem aprobežojumiem ar neapstrīdamas pārdošanas un hipotēkārīku aprūtinājumu tiesībām.

Daugavpīlī, 1936. g. 16. maijā.
304/atj. 5581z

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabaltiesa, 3. civiļnod.,
uz **Aleksēja (Aloiza) Jāņa dēla Tropa (Trupa)** lūgumu par Rēzeknes aprinča Bārkavas pag. Osogolu sādžas 11. viensētas, 12. desetin. 1503 - kv. asu platībā, ierakstīšanu zemes grāmatu registrā, - uzaicina visus personas, kam ir kādas tiesības uz minēto nekustamo mantu, iesniegt tiesai par to paziņojumu **4 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.": pretējā gadījumā nepieteiktās tiesības skatīsies par iznicinātām un minēto lūdzēju varētu ierakstīt zemes grāmatu registrā par norādītās nekustamās mantas īpašniek bez kādiem aprobežojumiem ar neapstrīdamas pārdošanas un hipotēkārīku aprūtinājumu tiesībām.

Daugavpīlī, 1936. g. 16. maijā.
304/atj. 5581z

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabaltiesa, 3. civiļnod.,
uz **Aleksēja (Aloiza) Jāņa dēla Tropa (Trupa)** lūgumu par Rēzeknes aprinča Bārkavas pag. Osogolu sādžas 11. viensētas, 12. desetin. 1503 - kv. asu platībā, ierakstīšanu zemes grāmatu registrā, - uzaicina visus personas, kam ir kādas tiesības uz minēto nekustamo mantu, iesniegt tiesai par to paziņojumu **4 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.": pretējā gadījumā nepieteiktās tiesības skatīsies par iznicinātām un minēto lūdzēju varētu ierakstīt zemes grāmatu registrā par norādītās nekustamās mantas īpašniek bez kādiem aprobežojumiem ar neapstrīdamas pārdošanas un hipotēkārīku aprūtinājumu tiesībām.

Daugavpīlī, 1936. g. 16. maijā.
304/atj. 5581z

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabaltiesa, 3. civiļnod.,
uz **Aleksēja (Aloiza) Jāņa dēla Tropa (Trupa)** lūgumu par Rēzeknes aprinča Bārkavas pag. Osogolu sādžas 11. viensētas, 12. desetin. 1503 - kv. asu platībā, ierakstīšanu zemes grāmatu registrā, - uzaicina visus personas, kam ir kādas tiesības uz minēto nekustamo mantu, iesniegt tiesai par to paziņojumu **4 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.": pretējā gadījumā nepieteiktās tiesības skatīsies par iznicinātām un minēto lūdzēju varētu ierakstīt zemes grāmatu registrā par norādītās nekustamās mantas īpašniek bez kādiem aprobežojumiem ar neapstrīdamas pārdošanas un hipotēkārīku aprūtinājumu tiesībām.

Daugavpīlī, 1936. g. 16. maijā.
304/atj. 5581z

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs v. A. Vitkovskis.

Daugavpils, 1936. g. 16. maijā.
305/atj. 5582z

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabaltiesa, 3. civiļnodalaja,
paziņo, ka ar 1935. g. 1. janvārī mirušā **Antona Pugača** 1926. g. 25. augustā sastādītais privāttestaments ar - apgabaltiesas 1936. g. 17. janvāra lēmumu apstiprināts.

Daugavpīlī, 1936. g. 18. maijā.
L. 544a/36. 5583o

Priekšsēd. b. v. A. Malkins.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabaltiesa, registr. nod.,
paziņo, ka ar Latgales apgabaltiesas 1920. g. 15. septembra lēmumu registrētās **Rēzeknes patērētāju biedrības „Vienība" likvidācija pabeigta.**

Daugavpīlī, 1936. g. 19. maijā.
L. 73/20. 5813z

Registrācijas nodalās pārzinis K. Vikmanis.
Sekretārs p. i. E. Karpens.

Daugavpils apgabaltiesa, registr. nod.,
paziņo, ka ar Latgales apgabaltiesas 1920. g. 1. marta lēmumu registrētās **Patērētāju biedrības „Vārpa" (Balvu pagastā) likvidācija pabeigta.**

Daugavpīlī, 1936. g. 19. maijā.
L. 12/20. 5814z

Registrācijas nodalās pārzinis K. Vikmanis.
Sekretārs p. i. E. Karpens.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis,
uz Civiļproc. lik. 2011., 2014., 2019. p. pamata, paziņo, ka pēc mirušā **Mozusa Jotes** ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšminētā termiņā nepieteiks, tad viņas atzīs par šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 16. maijā.
L. 769 5588

Miertiesneša v. (paraksts).

Rīgas 16. iec. miertiesnesis,
uz Civiļproc. lik. 1584., 1628., 1631. p. un Viet. civiļlik. 2451. p. pamata, uz Minnas Krastiņš pilnv. zvēr. adv. Valentīna Dāvis lūgumu uzaicina visas personas, kam ir kaut kādas prasības vai ierunas pret šai tiesā 1936. g. 18. maijā publicēto, mājas kārtībā taisīto testamentu un arī visas personas, kam ir tiesības uz mirušās **Karīnes Janrubenis** mantojumu vai sakarā ar to kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, parāddevējiem u. t. t., pieteikt savas tiesības un prasības minētai tiesai **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs izdarīts, tad minētās personas atzīs kā atteikušās no ierunām un zaudējušas savas tiesības, bet testamentu atzīs par likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1936. g. 19. maijā.
L. 728. 5817o

Miertiesnesis E. Maurers.

Valmieras apr. 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civiļproc. nolik. 1628.—1631., 1693., 1694. un 1710. pantiem, paziņo, ka pēc 1936. g. 10. aprīlī Rīgā mirušās **Marijas Šmits, dzim. Grinbergs,** kuŗas pastāvīgā dzīves vieta bija Valmierā, ir atklāts mantojums, un uzaicina visus, kam uz šo mantojumu vai sakarā ar to ir tiesības kā mantiniekiem, kreditoriem, fideikomisāriem, legatāriem u. t. l. pieteikt tās miertiesnesim **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī".

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tās atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības.

Valmierā, 1936. g. 18. maijā.
320. 5590b

Miertiesnesis A. Pļaviņš.

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,
pamatoties uz Civiļproc. nolik. 1629., 1630. un 1710. p., uzaicina visus, kam kā mantiniekiem, legatāriem, kreditoriem u. t. l. būtu tiesības uz Jelgavā 1935. g. 21. augustā mirušā **Jāņa Vikmaņa** atstāto mantojumu, pieteikt tās miertiesnesim **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī".

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tās atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības.

Valmierā, 1936. g. 18. maijā.
320. 5590b

Miertiesnesis A. Pļaviņš.

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,
pamatoties uz Civiļproc. nolik. 1629., 1630. un 1710. p., uzaicina visus, kam kā mantiniekiem, legatāriem, kreditoriem u. t. l. būtu tiesības uz Jelgavā 1935. g. 21. augustā mirušā **Jāņa Vikmaņa** atstāto mantojumu, pieteikt tās miertiesnesim **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī".

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tās atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības.

Valmierā, 1936. g. 18. maijā.
320. 5590b

Miertiesnesis A. Pļaviņš.

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,
pamatoties uz Civiļproc. nolik. 1629., 1630. un 1710. p., uzaicina visus, kam kā mantiniekiem, legatāriem, kreditoriem u. t. l., būtu tiesības uz Jelgavā 1935. g. 21. augustā mirušā **Jāņa Vikmaņa** atstāto mantojumu, pieteikt tās miertiesnesim **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī".

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tās atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības.

Valmierā, 1936. g. 18. maijā.
320. 5590b

Miertiesnesis A. Pļaviņš.

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,
pamatoties uz Civiļproc. nolik. 1629., 1630. un 1710. p., uzaicina visus, kam kā mantiniekiem, legatāriem, kreditoriem u. t. l., būtu tiesības uz Jelgavā 1935. g. 21. augustā mirušā **Jāņa Vikmaņa** atstāto mantojumu, pieteikt tās miertiesnesim **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī".

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tās atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības.

Valmierā, 1936. g. 18. maijā.
320. 5590b

Miertiesnesis A. Pļaviņš.

būtu tiesības uz Jelgavā 1935. g. 15. martā mirušās **Silvijas Katerfelds (Katterfeld)**, dzim. Grothuss (Baronese von Grothuss), atstāto mantojumu, pieteikt tās miertiesnesim **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.": Terminā nepieteiktas tiesības atzīs par zaudējušām spēku un iznicinātām.

5596b Miertiesn. p. i. (paraksts).

Balvu i

